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toimetuse veerg

5. detsembrist kuni 2016. aasta lõpuni kestab Nõo valla elanikuks 
registreerimise kampaania.

Kampaania kestel Nõo valla elanikuks registreerinud isikule maks-
takse toetust 100 €, tingimusel, et isik on Nõo valla registris seisuga  
01. jaanuar 2017 ja tema elukoht 05. detsembril 2016 ei olnud Nõo vald.

Kõigi isikute vahel, kelle elukohaks 01. jaanuari 2017 seisuga on Nõo 
vald, loositakse välja viis 300 € suurust toetust.

Nõo valla eesmärk ei ole kunstlikult elanikke juurde tekitada, vaid eelkõige 
ootame registreerima neid inimesi, kes ei ole end Nõo vallas elades mingil 
põhjusel valla elanikuks vormistanud või kes sissekirjutuse üle otsustamisel  
on kahevahel. 

On ainuõige olla selle omavalitsuse kodanik, mille hüvesid iga päev ka-
sutatakse.

Täpne ülevaade oma elanike arvust ja vanusest võimaldab vallal paremini 
elukorraldust planeerida.

Üksikisiku tulumaksust, mis on valla peamine tuluallikas, saavad valla 
lapsed lasteaiateenust, haridust ja huviharidust, toetatakse endaga mitte 

toimetulevaid inimesi, hooldatakse teid ja tänavaid ning tehakse palju muid 
olulisi tegevusi.

Täna on Nõo vallas registriandmete kohaselt 4001 elanikku. On alust ar-
vata, et meid elab siin palju rohkem.

Aita kaasa meie valla arengule ja püsimisele!

Nõo valla elanikuks registreerimine on lihtne. Toimi nii:
q Eesti.ee portaalis — logi sisse ID-kaardi või Mobiil-IDga ning esita elu-

kohateate avaldus;
q e-postiga — digitaalselt allkirjastatud elukohateate avaldus saada 

vald@nvv.ee;
q posti teel — prindi välja elukohateate avaldus, täida see ning saada 

aadressil Nõo vallavalitsus, Voika 23 Nõo alevik Tartumaa 61601;
q Nõo vallavalitsuses — täida elukohateate avaldus Nõo valla kantseleis 

esmaspäevast reedeni kell 09.00–12.00 ja 13.00–17.00.
Oma elukohaandmete õigsust saab kontrollida riigiportaalis www.eesti.ee 

Nõo VallaValiTsus
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RAIN 
SANGERNEBO

vallavanem

Hea inimene!
Sul on kiire, on väga kiire ja sa aina kuhugi tõttad. Nii laulis 

aastaid tagasi Ivo Linna justkui ettekuulutuseks, sest täna sinna aega 
tagasi vaadates tuleb tunnistada, et siis oli aega oi kui palju. Kõigeks oli 
aega. Ja me justkui ei pidanud seda millegi arvelt laenama. Täna me 
kihutame aina kiiremini keerleval karussellil ja pole vahet, kas on suvi 
või talv, kevad või sügis, ikka on meil ajast puudu.

Et anda Sulle, hea lugeja, veidi rohkem aega ses jõulu- ja aasta-
lõpusaginas olulisega tegelemiseks, ei vaeva ma Sind pika ja igava kir-
jatükiga, vaid saadan Sulle jõulusooviks ühe imeilusa luuletuse, mille 
autorit pole mul kahjuks õnnestunud leida. Sest sel aastal pole ju sel-
leks enam aega…

Nii vaikne on soov minu huulil
kesk lummavaid tundeid täis ööl.
Las kaaslane kaaslasest hoolib,
sest üürike on elutee.
Kui langevad lumekristallid,
et katta uinunud maa,
siis kallis las jääb ikka kalliks
ja mõistmatu mõistetud saab...
Võta õnnetu ränduri käsi,
ta pihu sees süüta soe leek.
Anna jõudu, et rändur ei väsiks —
ükskõik kui pikk ka on tee...
Minge koos läbi jõuluöö,
läbi puhta ja lootust täis aja.
Astuge uute unistuste teel
uude aastasse kellade kajas.

Kaunist jõulurahu ja õnneküllast uut aastat!

/---/ 
Kirikukellad juba köhatavad kõrisid kõlavaks,
tornid torkavad oma tipud pilvedesse:
kas lund on?
Kui ei olegi,
jõulud tulevad ikka! 

Henno Käo „Detsember“

Talvisel ajal tundub aed kuidagi mahajäetuna ja aeg oleks nagu seisma 
jäänud, kui mitte arvestada tiivuliste siblimist toidulaua ümber. Hetkelistel sei-
sakutel akna all või aiateerajal kangastuvad tundmuste ja mõtete sügavuses 
pildid sellest, kui aktiivset ja kärarikast elu elas aed kevadest sügiseni.

Seisab minu aias liivakasti kõrval ka üks kiik. Tavaline nöörkiik plastmass-
lauaga. Las seisab — kes siis talvel kiigub, muigan. Aga seda kiike olen seira-
nud juba suvel ka teise, veidi nostalgiamaigulise tundega. Minu väike särasilm, 
armas lapselaps on suureks sirgunud ja kiigelust ei ole enam see mis varem. Ei 

  Kauneid  jõule!
Tujuküllast 
aastavahetust  
ja head uut
aastat!

Nõo Vallavolikogu ja Nõo Vallavalitsus

olnud ju väikepõnnieas päeva, kui ta ei oleks jooksnud, käsi pikka, kiige poole 
ja vanaema muudkui kiigutas ja kiigutas. Kui palju jätkus meil siis vadistamist, 
taeva ja lillede poole vahtimist ja muidu maailma avastamist. Kui minu tüd-
rukutirts nautis üles-alla vuhisemist, siis mina nautisin tema õhinat, energiat, 
soovi kõike uurida ja kogeda. Ja kõrvalt mõlgutasin mõtteid, et astub maailma 
jälle üks ilmakodanik. Pole temal veel aimu, milliseks kujuneb tema elukäik. Et 
ta ikka hakkama saaks — saatsin mõtteis palveid ta poole. Nüüd vaatan seda 
kiike veidi teise tundega. Mõned asjad kohe hakkavad elama, on sidemeks 
mineviku ja oleviku vahel. Läbi selle visuaalse tunnetuse tean ka, et minu elus 
on imetore pidepunkt — õnn olla koos oma lapselapsega.

Ka naabriaias seisab kiik ja küllap mäletab temagi toredaid möödunud 
aegu. Naabrilapsed on ammu suureks kasvanud ja kiigelauale poetavad 
naabripreilid end haruharva. Aga on ilmselt nendegi peres praegu see talve-
unes kiik kui olemasolu sümbol, lapsepõlvemeenutus, mida hing ihkab tallel 
hoida. Ja mine tea, millal jälle uued põnnid tulevad oma kiikumisesooviga ja 
siis on hea käepärast uut hoogu edasi anda.

Kiigejutt saab aga üha ainest juurde. Suur oli minu äratundmisrõõm, kui 
meie Nõo kooli 330. aastapäeva kontsert oli lavastatud raamjutustusena, 
kus alles kooliteed alustavad põnnid teevad koos veel kiikedel hoogu ja kus  
koolitee lõpul noormees ja neiu teevad viimase pai oma lapsepõlveaegsele 
sõbrale.

Kiik, see on lapsepõlve, sõpruse, kokkuhoidmise sümbol.
Oma kiigejutu sõnumiga tahaksin edasi arendada veelgi sügavamat 

mõtet. Kõik siin ilmas on muutumises. Väikesed lapsed saavad suureks, see on 
elu igivana ringkäik. On imetore, et ikka sünnib juurde neid, kes ihkavad oma 
esimesi kiigelende teha.

Muhelen alati, kui näen oma kodutänaval mööda jalutamas ühte tore-
dat seltskonda. Kolm noort ema lähikonnast on koopereerunud ja jalutavad 
kolmekesi kõrvu oma beebikärudega. Jutuvadin ja naer on nende lahutama-
tuteks saatjateks. Neid pilguga saates olen alati mõtisklenud, et nad usuvad 
tulevikku, nad näevad oma elu edenemist. Ja lapsevankritega emasid on  
liikvel kõikjal üle Nõo.

Mis saab veel julgustavam olla, kui näha noorte elu jätkumist. Siis me ju 
püsime edasi. Elab meie kodupaik, elab meie kodukandirahvas. See lihtsalt on 
meile kõigile oluline. 

Ilusaid ja rahulikke jõule kõigile Nõo inimestele!
Toredat vana aasta ärasaatmist ja rõõmurohket uut aastat!

Kai TooM ja MilVi PeNsa

Nõo Valla Lehe toimetajad 
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Nõo vallavolikogu järje-
kordne istung toimus 24. no-
vembril.

1. Nõo valla 2017. aasta eel-
arve tutvustamine.

Ettekandega esines vallavanem 
Rain Sangernebo, kes tutvustas voli-
kogule vallavalitsuse koostatud eel-
arveprojekti. Nagu ikka, oli taotluste 
maht oluliselt suurem valla võimalus-
test ning eelarvetasakaalu leidmine 
on üsna keeruliste valikute küsimus. 
Volikogu sai ülevaate eelarvesse pla- 
neeritavatest tuludest ja kuludest 
ning investeerimistegevusest. Inves-
teeringutena on esimesel kohal Nõo 
lasteaia ja Nõo põhikooli renoveeri- 
mine ning teedega seonduv. Tulu-
maksu tõusuks on arvestatud 4% 
kasv mullusega võrreldes ning per-
sonalikulusid planeeritud suurenda-
da 5% võrra. Personalikulude kasv ei 
tähenda aga seda, et kõigil töötajatel 
palk samamoodi muutub. Vallavalit-
sus esitas 1. detsembriks volikogule 
tasakaalus eelarve ning eelarve 
esimene lugemine toimub 22. det-
sembril.

2. Üldhooldusteenusele suu-
namise ja teenuse vallaeelarvest 
osalise rahastamise kord.

Ettekande tegi sotsiaalosakonna 
juhataja Ene Mölter. Üldhooldustee-
nus on ette nähtud täiskasvanutele, 
kellel on ööpäevaringne hooldusva-
jadus, mida kodustes tingimustes ei 
ole võimalik tagada. See on üks sot-
siaalteenus, mida kohalik omavalit-
sus peab tagama teenust vajavatele 
inimestele, kui inimene ise või tema 
seadusjärgsed ülalpidajad ei suuda 
rahaliste vahendite nappuse tõttu 
üldhooldusteenuse eest täismahus 
maksta. Vallaeelarvest rahastatakse 
teenuse maksumuse see osa, mis 
jääks katmata pärast isiku ja tema 
seadusjärgsete ülalpidajate maksta-
vat summat. Teenuse osutamiseks 
sõlmitakse osapoolte vahel leping. 
Volikogu kinnitas vastava korra.

3. Variku kinnistu detailpla-
neeringu menetluse lõpetamine.

Maaosakonna spetsialist Piia 
Raig tutvustas teemat ning selgitas 
planeeringu menetluse lõpetamise 
asjaolusid. Nimelt soovis Variku kin-
nisasja omanik asjaolude muutumise 
tõttu Vissi külas asuva kinnistu detail-
planeeringu menetluse lõpetamist 
ning volikogu tunnistas varasema 
otsuse detailplaneeringu algatamise 
osas kehtetuks.

4. Teede talihoolduse korral-
damisest.

Teede hooldus on eriti talvel ikka 
palju poleemikat tekitanud. Istungil 
andis maaosakonna juhataja Aarne 
Timm ülevaate valla territooriumil 
paiknevate maanteede, teede ja tä-
navate kuuluvusest, tutvustas teede 
hooldusele kehtestatud nõudeid, 
lumetõrje ja libedusetõrje tööde 
tegemise tähtaegu erinevatel teelii-
kidel ning kõnniteede hooldamisega 
seonduvat. Volikogu sai ka ülevaate 
selle aasta hanke tulemustest ehk 
millised ettevõtted kuskil piirkonnas 
talihooldust läbi viivad ja millistel 
tingimustel.

Volikogu majanduskomisjoni esi-
mees Jüri Aliste rääkis lumetõrjega 
seotud muredest, piiratud eelarvest 
ja avaldas arvamust, et inimestel on 
põhjendatult kõrged ootused valla 
tegutsemise osas. Sageli on lume-
kogus nii väike, et liiklemine ei ole 
veel takistatud, kuid inimesed juba 
helistavad ja nõuavad masinate väl-
jasaatmist. Tuleb arvestada, et suvel 
saaks selle raha arvelt teha teede re-
monti. Mõistlikult käitudes ja õigete 
rehvide korral on võimalik ka talvistes 
tingimustes edukalt liigelda.

Arutelu tulemusel leiti, et tee-
dega seonduvast tuleb taas kord kir-
jutada ka vallalehes.

5. Haldusreformi läbiviimisest.
Volikogu esimees Jaanus Järve-

oja andis ülevaate haldusreformi 
hetkeseisust, mida on kajastatud ka 
ajalehes ja valla kodulehel. Ta andis 
volikogule teada, et Tähtvere vald 

AARNE tImm
maaosakonna 

juhataja

ehitusvaldkonnas otsustati
— anda välja ehitusluba:
* Nõo alevikus Tartu tn 3 asuva 

kaupluse täielikuks lammutamiseks,
* Nõo alevikus Tartu tn 3 asuvale 

kinnistule kauplusehoone püstita-
miseks,

* Nõo alevikus Veski tn 18 asu-
vale kinnistule üksikelamu püstita-
miseks,

* Nõo alevikus asuvatele Nõgi-
aru ja Kase tänavatele ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniehitiste rajamiseks;

— anda välja kasutusluba Nõo 
alevikus Voika tn 18 asuva ehitise 
laiendatud osale kasutamiseks toidu-
ainetetööstuse hoonena;

— anda välja projekteerimis-
tingimused:

* Nõgiaru külas Metsküla ka- 
tastriüksusel asuva teraviljahoidla 
laiendamise projekteerimiseks,

* Nõo vallas Aiamaa külas asu-
vast Aiamaa bussipeatusest kuni 
Nõo valla ja Elva linna halduspiirini 
Vissi külas jalg- ja jalgrattatee projek-
teerimiseks.

Maaküsimustes otsustati
— muuta Nõo vallas Vissi külas 

asuva Voika vesiveski katastriüksuse 
senist lähiaadressi/nime ning määra-

ta uus lähiaadress/nimi Siili;
— määrata Nõo vallas Meeri 

külas asuvale bussipeatusele nimeks 
Tabuli;

— seada AS Emajõe Veevärk ka-
suks avalikes huvides vajalike vee- ja 
kanalisatsioonitorustike talumisko-
hustuse kehtestamiseks tähtajatu 
sundvaldus Nõo vallas Luke külas 
asuvale Tamsa tn 4 korteriomandi-
teks jagatud kinnistule;

— määrata Nõo alevikus asu-
vate Tartu tn 3 ja Tartu tn 5 kruntide 
detailplaneeringu alusel teostatud 
ümberkruntimise käigus tekkivate 
katastriüksuste nimed ja sihtots-
tarbed: Tartu tn 3 — ärimaa ja Tartu 
tn 5 — 95% tootmismaa ja 5% ela-
mumaa.

Keskkonnaalastes 
küsimustes otsustati
— kinnitada hajaasustuse pro-

grammis kolme projekti teostamise 
kohta esitatud aruanded;

— lugeda korraldatud jäätme-
veoga mitteliitunuks kogu Ragn-
Sells´iga sõlmitud lepingu ajaks ol-
mejäätmete valdajad aadressidelt:

* Voika küla, Tõru vkt 29,
* Vissi küla, Vahe tee 41,

vallavalitsusesVallavalitsuse tegevusest novembrikuus
Käesolevas leheloos antakse vallavalitsuse novembrikuu istungi-

test kokkuvõtlik ülevaade. Istungite protokollid ja avalikustamisele 
kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga  
www.nvv.ee.

AIRA LAUL
vallasekretär

* Nõo alevik, Meeri tn 18;
— lugeda hooajaliselt korralda-

tud jäätmeveoga mitteliitunuks ol-
mejäätmete valdajad aadressidelt:

* Illi küla, Hiie vkt 17,
* Illi küla, Maie vkt 4,
* Voika küla Lombi vkt 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 12, ja 13.

Üldküsimustes otsustati
— sõlmida lepingud teede tali-

hooldustöödeks;
— sõlmida OÜ-ga Pellenec Nõo 

Spordihoones paiknevate kohviku-
ruumide kasutamiseks leping täht-
ajaga kuni 31. august 2017;

— võõrandada suulisel avalikul 
enampakkumisel:

* Tamsa külas, Tamsa tn 6 asuv 
korteriomand (korter nr 3) Diane 
Kütt´ile (sisulist enampakkumist ei 
toimunud, sest enampakkumisel  
osales vaid üks isik),

* Tamsa külas asuv Tamsa sauna 
kinnistu Tamsa-Agro OÜ-le (sisulist 
enampakkumist ei toimunud, kuna 
avalikule suulisele enampakkumisele 
ilmus vaid üks isik);

— viia läbi suuline enampakku-
mine Luke külas Tamsa tn 4 asuva 
korter nr 1 võõrandamiseks alghin-
naga 18 000 eurot (enampakkumine 
nurjus, kuna ostusooviga isikuid ei 
olnud);

— korraldada lihthankemenet-
lus „Kivilinna platsi rekonstrueerimi-
se projekteerimine“ (pakkumuste 
esitamise tähtaeg oli e-riigihangete 
keskkonnas 12.12.2016 kell 14.00);

— anda Nõo Põhikoolile ja Nõo 
Reaalgümnaasiumile luba 02. det-
sembril kell 14.00 kuni 03. detsemb-
ril 2016 kell 2.30 ürituse Nõo kool 
330 läbiviimiseks ja lubada ürituse 
raames korraldada ilutulestik. Kinni-
tada Nõo Põhikooli poolt Nõo kooli 
330. sünnipäevaks tellitud meenete 
ja müüdavate piletite hinnad.

Lisaks tegeldi avalduste ja küsi-
muste lahendamisega erinevates 
vallavalitsuse pädevusse kuuluvates 
valdkondades, maksti sotsiaaltoetu-
si, korraldati lume- ja libedusetõrje-
töid, tunnustati koolide töötajaid 
Nõo kooli 330. sünnipäeva puhul, 
koostati ja viidi tasakaalu Nõo valla 
2017. aasta eelarve eelnõu, mis esi-
tati vallavolikogule menetlemiseks, 
valmistati ette mitmeid projekte ja 
hankeid ning lahendati muid vallaelu 
küsimusi.

vallavolikogus

JAANUS JäRvEOJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

võttis Ülenurmele tehtud ettepaneku 
tagasi ning Ülenurme volikogu ot-
sustas lõpetada kõik läbirääkimised 
ning jätkata iseseisva omavalitsuse-
na. Nõo vallal on läbirääkimised  küll 
formaalselt kestmas Kambja vallaga, 
kuid kuna Kambja volikogu vaba-
tahtlikku ühinemist ei poolda, võtsid 
nad läbirääkimiste ettepaneku vastu 
pigem soovist koostööd teha. Seega 
sisulisi läbirääkimisi ühinemise osas 
Nõo vald ei pea ning jääb oodata 
Riigikohtu otsust ja vabariigi valit-
suse käitumist pärast 1. jaanuari, kui 
seaduse järgi peaks alla 5000 elani-
kuga vallad liidetama.

6. Vallavalitsuse ja volikogu 
juhatuse informatsioon.

Vallavanem Rain Sangernebo 
andis alustuseks ülevaate valla fi- 
nantsolukorrast ning volikoguliik- 
med said teada, et tulude laekumine 
ja ka kulutamine on olnud plaani-
pärane. Varemgi jutuks olnud Ran-
nahalli amortiseerunud laega on 
hakatud tegelema ja on loota, et 
detsembrikuus hall avatakse külas-
tajatele. Volikogu sai ka ülevaate 
Nõo kooli 330. aastapäeva tähista-
mise plaanidest. Edasi tutvustas Rain 
Sangernebo vastuseid Nõo Muusika-
kooli hoolekogu liikmete poolt voli- 
kogu esimehele suunatud kirjas too-
dud küsimustele.

Volikogu aseesimees Marika 
Saar andis ülevaate muusikakooli 
arengukava koostamisest, mis loo- 
detakse volikogule kinnitamiseks esi-
tada kevadel.

7. Kohalalgatatud küsimused.
Toimus arutelu keskkonna müra-

taseme mõõtmise osas. Selgus, et 
igaks juhuks vald mingeid mõõtmisi 
ei telli. Seda aga tehakse siis, kui on 
kerkinud selles osas üles probleem 
või vaidlused. Samuti tuleb müra-
mõõtmine teostada juhul, kui alga-

tatakse uuesti üldplaneering.
Jüri Aliste algatas arutelu ka va-

rem mitmel korral teemaks olnud 
valla elanikuks registreerimise kam-
paania korraldamise üle. Volikogu 
liikmed avaldasid arvamust, et selline 
kampaania tuleks seekord läbi viia. 
Tehti ka ettepanekud, kuidas võiks 
kampaaniat korraldada. Üldiselt on 
olnud kaks suunda — igale uuele  
elanikule mingi kingitus või kingitus 
loosi alusel. Volikogu pidas õigeks 
seniseid elanikke mitte kõrvale jätta 
ning nende vallakodanikuks olemise 
staatust tunnustada ja nende vahel 
loosimine korraldada. Kindlasti ka-
jastatakse antud teemat valla kodu-
lehel ja ka vallalehes.

Volikogu tegi kampaania korral-
damise ülesandeks vallavalitsusele. 

Huvilised saavad istungi mater-
jalidega tutvuda valla kodulehe va-
hendusel. Volikogu järgmine istung 
toimub 22. detsembril.

Kui vallavalitsus asus istungijärg-
sel nädalal tegelema elanike sissekir-
jutamise kampaaniaga, siis tekkis va-
jadus volikogu vastava otsuse järele. 
Volikogu e-istungil otsustati anda 
vallavalitsusele luba korraldada kam-
paania ning määras selle läbiviimise 
rahaliseks ülempiiriks 8000 eurot. 
Ajavahemikul 5.–31. detsember end 
Nõo valda sisse kirjutanud kodanik 
saab toetust 100 eurot ning jaanua-
rikuus viiakse kõigi elanike vahel läbi 
loosimine, mille tulemusel 5 Nõo 
valla kodanikku saavad toetust 300 
eurot.

Suuline enampakkumine
Nõo Vallavalitsus viib läbi suulise enampakkumine Nõo vallale kuu-

luva, kohaliku omavalitsuse ülesannete täitmiseks mittevajaliku kinnisasja 
võõrandamiseks.

Suulise enampakkumise tulemuste põhjal võõrandatakse:
— Nõo vallale kuuluv, luke külas Tamsa tn 4 asuv korteriomand (re-

gistriosa nr 1525204) üldpinnaga 62,3 m², mis on 623/11323 mõttelist osa 
kinnistust (katastriüksuse tunnus 52801:009:0746, sihtotstarve elamumaa) 
ja reaalosana korter nr 1.

Enampakkumine viiakse läbi 10. jaanuaril 2017 algusega kell 16.00 
Nõo vallamajas, ruumis nr 213. 

Alghind korteri enampakkumisel on 16 500 eurot.
Osavõtutasu suuruseks on 10 €, mis tuleb maksta Nõo vallaval-

itsuse raamatupidamisse või kanda üle Nõo Vallavalitsuse kontole nr 
EE861010102020385004 SEB-pangas või kontole nr EE192200221015573738 
Swedbank-is hiljemalt 09. jaanuaril 2017 kella 15-ks.

Ostu-müügi vormistamiseks tehtavad kulutused kannab ostja.

Informatsioon telefonil 7455 108 või e-posti aadressil vald@nvv.ee

pane tähele!

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

Talihooldusest Nõo vallas
Käesoleval aastal saabus talv lumesadudega juba oktoobri lõpus / 

novembri alguses, mis võrreldes paari eelneva aastaga on suhteliselt 
varane. esimene lumi püsis maas paar nädalat ning sulas novembrikuu 
keskpaiku tänu soojale ilmale ja vihmale ära. Vaatamata lühikesele 
paarinädalasele lumisele perioodile jõudis vallavalitsusse vastand-
likku informatsiooni talihooldustööde teostamise teemal. Rohkem oli 
etteheiteid väidetavalt teostamata või ebapiisava lumetõrje kohta, 
kuid esines ka arvamusi, et lumetõrjetehnika on teedele saadetud  
täiesti asjatult.

Nõo vallavalitsuse ülesanne on korraldada talihooldustööde teostamist 
avalikult kasutatavatel kohalikel teedel ja tänavatel, mille kogupikkus on  
~150 km. Nõo valla poolt hooldatavate avalikult kasutatavate teede ja täna-
vate paiknemisega on võimalik tutvuda Maa-ameti geoportaali Maanteeameti 
kaardirakenduses: http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis?app_id=UU75&user_ 
id=at&bbox=618814.235164654,6446519.30619751,671503.71329089,647
1596.82996392&setlegend=UU75_mnt=0&LANG=1. Avalikult kasutatavad 
teed ja tänavad on kaardil tähistatud kollase joonega. Lisaks on Nõo valla-
valitsus olnud nõus korraldama talihooldustöid erateedel, mis viivad valla 
elanike elukohtadeni, kuid elanikel endil puuduvad võimalused või vahen-
did talihooldustöid korraldada. Valla poolt hooldatavaid erateid on käes-
olevaks talihooajaks kogunenud ~33 km. Kõik valla poolt hooldatavad teed 
koos erateedega hanke väljakuulutamise seisuga on nähtavad Nõo valla 
veebilehel talihoolde hankematerjalide koosseisus.

Nõo vallavalitsus on talihooldustööde teostajate leidmiseks korralda-
nud hanke, mille käigus on lepingupartnerid välja selgitatud ning lepingud 
talihooldustöödeks sõlmitud. Koostööpartnerite andmed on avaldatud Nõo 
valla veebilehel ja avaldatakse ka käesolevas Nõo Valla Lehes.

Enim on teede kasutajatel tekkinud küsimusi teemal, millised on nõu-
ded teede seisundile talvisel perioodil ning millise aja jooksul peab teedelt 
olema lumi koristatud või libedus likvideeritud.

Teede seisundile esitatavad nõuded ja hooldustsüklite lubatud ajad 
on sätestatud Majandus- ja taristuministri 14.07.2015 määruses nr 92 „Tee 
seisundinõuded“. Teede seisunditasemeid on 4 ja need sõltuvad liiklus-
sagedusest ja maantee liigist (põhimaantee, tugimaantee, kõrvalmaantee 
või kohalik maantee). Seisunditaseme 4 nõuetele vastavaid maanteid (kiir- 
teid) Nõo vallas ei esine. Seisunditaseme 3 nõuetele peab vastama riigi 
põhimaantee Jõhvi-Tartu-Valga. Seisunditase 2 on nõutav riigi kõrvalmaan-
teedel Aiamaa-Nõo, Nõo-Tamsa kuni Luke keskasulani ja Tõravere-Meeri-
Rõhu kuni Tõravere keskasulani. Kõigil ülejäänud riigi kõrvalmaanteedel ja 
kohalikel maanteedel (vallateedel) on nõutav tagada seisunditase 1. Alevike 
kõrvaltänavatel ja jalgteedel on tarvis tagada seisunditaseme 2 nõuded. 
Seisunditaseme 1 puhul võib teepind olla lumise või jäätunud kattega ning 
libedusetõrjet tehakse vaid ohtlikes kohtades. Kohevat lund võib teel olla 
10 cm, sulalund või lörtsi 5 cm. Seisunditaseme 2 puhul on lumekihi kriiti-
line paksus koheva lume puhul 8 cm ning sulalume, lörtsi või soola ja lume 
segu puhul 4 cm. Hooldustsükli aeg tee seisunditaseme 1 puhul on 24 tundi. 
Hooldustsükli aja arvestus maanteel algab libeduse tekkest, lumesaju või 
tuisu lõpust või lumekihi kriitilise paksuse saavutamisest. Hooldustsükli aeg 
tee seisunditaseme 2 puhul on 12 tundi. Tänava hooldustsükli aega arves-
tatakse libeduse tekkest või lumesaju või tuisu algusest.

Kui vähegi võimalik, püüavad Nõo valla koostööpartnerid tagada 
teede sõidetavuse hommikuseks ja õhtuseks ajaks, mil vallaelanikel on va-
jadus jõuda kooli-tööle ja sealt tagasi ning hinnanguliselt on see toimunud 
ettenähtud hooldustsükli aja jooksul.

Nõo vallavalitsus on talveperioodi alguses saanud muuhulgas preten-
sioone Nõo aleviku kõnniteede väidetavalt ebapiisava hooldamise teemal. 
Selles küsimuses soovib Nõo vallavalitsus juhtida tähelepanu asjaolule, et 
kõigi kõnniteede hooldus ei ole tegelikult kohaliku omavalitsuse ülesanne 
ning osaliselt on vallavalitsus seda teinud heast tahtest. Nii varem kehtinud 
Teeseaduse kui praegu kehtiva ehitusseadustiku § 97 lõike 6 alusel on lin-
nas, alevis ja alevikus teega külgneva maatüki omanik kohustatud kor-
raldama sõidutee ja tema kinnisasja vahel asuval kõnniteel koristuse, 
sealhulgas lume ja libeduse tõrje, tasemel, mis võimaldab kõnniteel 
ohutult liigelda.

Seega tänavatel, mille servas on eraldi kõnniteed (nt Tartu, Voika, Vana-
Nõo ja Luke tänavad), on kõnnitee koristus, sh talihooldus, seaduse järgi 
nendega piirnevate kinnisasjade omanike kohustus.

Kuna kõnniteed piirnevad lõiguti ka Nõo valla omandis olevate kinnis-
asjadega, kus hoolduskohustus lasub vallal, on vallavalitsus lasknud tali-
hooldustöid teha võimalusel kogu kõnnitee ulatuses või lõikudel, kus see on 
vähegi võimalik. Sellega on vallavalitsus heast tahtest abistanud eraomandis 
olevate kinnisasjade omanikke kõnniteede hooldamisel, kuid see ei vabasta 
kinnisasjade omanikke seadusest tulenevast kohustusest korraldada kõnni-
tee koristust, sealhulgas lume ja libeduse tõrjet.

Võib arvata, et kohustus korraldada tee ja kinnisasja vahelise kõnnitee 
hooldust tuleb paljudele kinnisasja omanikele üllatusena, kuid paraku tuleb 
selle seadusest tuleneva kohustusega arvestada.

Nõo vallavalitsus ei kavatse lõpetada kõnniteede mehhaniseeritud 
hooldust lõikudes, kus seda on seni tehtud ja kus see on võimalik, kuid ee-
ldab, et kõnniteede hooldamisel osaleksid edaspidi ka nendega piirnevate 
kinnisasjade omanikud.

Konkurss 
Aasta Tegija / Aasta Tegu
Nõo Vallavalitsus kuulutab välja konkursi Aasta Tegija / Aasta Tegu 

aunimetuse kandidaatide leidmiseks.
Ettepanekuid Aasta Tegija või Aasta Tegu aunimetuse kandidaatide  

osas võib teha iga vallas elav isik, vallas tegutsev asutus, ettevõte või orga-
nisatsioon.

Ettepanekuid saab teha ajavahemikul 12. detsember 2016 kuni  
15. jaanuar 2017.

Selleks:
— saata ettepanek koos põhjendusega Nõo vallavalitsuse e-posti  

aadressil vald@nvv.ee;
—  tuua või saata kirjalikult vormistatud ettepanek Nõo valla kantse-

leisse, aadressil Voika  tn 23, Nõo (vallamaja II korrus). 
Ettepanekule lisada märgusõna „Aunimetus Aasta Tegija” või „Aunime-

tus Aasta Tegu“.

Nõo VallaValitsus
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JüRI ALIStE
Nõo Vallavolikogu liige

majanduskomisjoni esimees

Hüüdja hääl kõrbesarvamus

Js 40:3, 5: Hüüdja hääl: „Valmis-
tage kõrbes Issanda teed, tehke la-
gendikul maantee tasaseks meie Ju-
malale! Siis ilmub Issanda au ja kõik 
liha näeb seda üheskoos. Jah, Issanda 
suu on rääkinud.”

Eesti keeles kasutatakse tihti 
väljendit „hüüdja hääl kõrbes“. Tava-
liselt tähenduses, et kellelgi oli ühis-
konnale mingi sõnum, aga seda ei 
võetud kuulda: inimene jäi justkui 
hüüdja hääleks kõrbes, kus pole ke-
dagi kuulmas.

Siinkohal lisaksin oma 
arvamuse talihoolduse kohta 
Nõo valla elaniku ja Nõo val-
lavolikogu liikmena. Olen 
elanud enamiku oma elust 
Nõo valla maapiirkonnas, 
seega näinud igasuguseid 

Veel teede talihooldusest

ilmastikuolusid, ja leian, et mul on arvestatav kogemus, mille põhjal sõna 
võtta.

Eelnevalt tutvustas Aarne Timm kehtivaid nõudeid talihooldustööde 
kohta. Iga teemast huvitatu peaks selle põhjal mõistma, et meie vallas on 
tehtud alati rohkem, kui on nõutud kohalike teede puhul. Näiteks on reag-
eeritud kiiremini kui 24 tundi. Mõistagi ei huvita valla elanikku kehtestatud 
normid, vaid see, et iga ilmaga jõuaksid tema lapsed hommikul kooli ja ta 
ise õigeaegselt tööle. Oma kogemusest tean, et selle eesmärgi nimel tööta-
vadki kõik valla koostööpartnerid lumesaha roolis. Samas peab mõistma, et 
iga teelõigu jaoks ei ole eraldi sahka ning tuisusel perioodil võib tehtud töö 
muutuda nulliks mõnekümne minutiga ja, arvestades teehooldusmasinate 
koormatust, võib uue lükkamiseni aega minna tunde.

Sel aastal on esimene lumi ja esimesed lumelükkamised toimunud. Tean 
vallavalitsuse töötajate käest, et juba on laekunud ka ärritunud inimeste 
kriitikat, kelle arvates on töid tehtud kas hilinenult või ebapiisavalt. Kuna 
vallavalitsus sõlmib talihoolduslepingud ja vastutab otseselt hoolde kor-
raldamise eest, siis olen pöördunud isegi kriitikaga otse vallavanema poole. 
Aga mitte lumelükkamise vähesuse, vaid liigse sageduse ja ebamõistlikkuse 
pärast. Vallavolikogu majandus- ja eelarvekomisjoni liikmena on tulnud 
aastast-aastasse leida olemasolevat tulubaasi arvestades kompromisse, et 
valla kohustused, sealhulgas teede hooldus, saaksid täidetud. Käsitletava 
teemaga seoses tuleks mõista, et valla rahakott on nii paks, kui ta just on, 
ja mida tihedamini me talvel lund lükkame, seda vähemaks jääb vahendeid 
suviseks teede remondiks ja tolmuvabade katete rajamiseks.

Niisiis, hea Nõo valla inimene, kes Sa sõidad igapäevaselt külavaheteid, 
tuletaksin meelde mõned lihtsad tõed, mis aitavad talvel paremini hakkama 
saada ja mida kogu aeg olen isegi järginud:
q vahetan talverehvid õigeaegselt,
q hoian pagasiruumis praktilise kühvli ja puksiirköie,
q tuisklume vältimiseks niidan teede servast kõrge heina ja tuletan 

seda meelde naabrilegi.
Lõpetuseks — arvestame ikka, et elame siiski maapiirkonnas ja iga lumi 

pole veel lükkamist väärt. Tahes-tahtmata võib tekkida probleeme, millest 
vallavalitsuse töötajaid tuleb teavitada, kuid jäägem sealjuures objektiivseks 
ja — mis peamine — viisakaks!

Kaunist valget jõuluaega!

Talihooldetööde tegijad 
Nõo valla teedel 2016–2017

Nõo Vallavalitsus on 2016–2017 talihooajaks sõlminud  
lepingud talihooldustööde teostamiseks Nõo valla kohalikel 
teedel ja tänavatel ning avalikuks kasutuseks määratud eratee-
del piirkondade kaupa järgmiste ettevõtetega:

q	 1. piirkond — Karni oÜ, hooldab Nõo alevikku ja 
Viinamärdi kanti; tel 503 0669, e-post margus@lihakarn.ee 
(Margus Mõtus);

q	2. piirkond — Karni oÜ, hooldab valla põhjaosa alates 
Tartu-Valga raudteest (välja arvatud Nõo alevik ja 3. piirkond); 
tel 503 0669, e-post margus@lihakarn.ee (Margus Mõtus);

q	 3. piirkond — Karni oÜ, hooldab nn Vissi-Tõravere 
piirkonda, mis hõlmab Vissi küla ja osaliselt Voika küla ning 
Tõravere alevikku; tel 503 0669, e-post margus@lihakarn.ee 
(Margus Mõtus); 

q	4. piirkond — oÜ Heizung, hooldab valla lõunapool-
semas osas põhiliselt Tamsa ja illi külasid, osaliselt uuta, 
sassi ja laguja külasid; tel 511 3543, e-post ermo.kruuse@
gmail.com (Ermo Kruuse);

q	 5. piirkond — oÜ Tasemix, hooldab valla lõuna- ja 
edelaosa (enno, etsaste, Kääni ja Ketneri külad, osaliselt alt-
mäe, luke, Voika, sassi ja laguja külad); tel 505 3426, e-post 
tamurtamm@gmail.com (Tamur Tamm);

q	 6. piirkond — Fie silver lehesaar, hooldab Kolga, 
aiamaaa ja unipiha külasid, osaliselt  luke küla (Luke mõisa 
piirkond); tel 514 2600, e-post silver.lehesaar@gmail.com (Silver 
Lehesaar).

Talihooldepiirkonnad on samad eelmiste aastatega ning 
nendega saab tutvuda Nõo valla veebilehel. 

Informatsiooni talihooldustööde teostamise vajaduse kohta 
Nõo Vallavalitsuse poolt hooldatavatel teedel palume esita-
da Nõo Vallavalitsuse maaosakonda (tel. 745 5504, 745 5434, 
aarne@nvv.ee või piia@nvv.ee) või kantseleisse (tel. 745 5108, 
vald@nvv.ee). 

Vallaelanikel, kel endil puuduvad võimalused talihool-
dustööde korraldamiseks erateedel ja kes sooviksid talvise 
teehoolduse korraldamist Nõo valla poolt, palub Nõo valla-
valitsus esitada kirjalikud taotlused kas (käsi)posti või e-posti  
(vald@nvv.ee) teel. Varasematel aastatel taotluse esitanutel, kel 
on seni talihooldust teostatud, pole tarvis uut taotlust esitada. 

Nõo VallaValiTsus

jõulujutt

Nõo Põhikooli hoolekogu uue koosseisu tegemistest
Nõo Põhikooli hoolekogu on 

alustanud käesolevat õppeaastat uue 
hoo ja uue koosseisuga. Hoolekogus 
on üks uus liige ja uus esimees.

Uus liige on lapsevanem Helen 
Luigla, esimehe kohuseid täidab sep-
tembrist Kati Männik. Tööd jätkavad 
Ilona Vares, Kristina Veidenbaum, 
Raili Ilves, Ivo Hagel, Markus Heide-
mann, Rainer Juhkam.

Hoolekogu tööplaan sai paika 
pandud oktoobris, kohtutakse igal 
kalendrikuul ja vastavalt vajadusele 
ka sagedamini. Viimati istus hoole-
kogu koos novembris. Kuna detsem-
ber on kiire jõulukuu, siis toimub 
järgmine kohtumine jaanuaris.

Teemad, mida viimasel hoole-
kogu koosolekul käsitleti, on olnud 
läbivad ka viimase õppeaasta jook-
sul:

1. Järgmise perioodi eelarvega 
tutvumine ja parandusettepaneku-
te tegemine. Hoolekogu otsustas 

pöörduda valla poole märgukirjaga, 
milles tuuakse eraldi välja koolipsüh-
holoogi ja eripedagoogi ametikohta-
de loomise vajadus ning hoolekogu 
toetus selles osas.

2. Lennupõhine õpe. Endiselt 
tekitab küsimusi lennupõhine õpe. 
Kurdetakse, et info ei liigu ning osa-
dele õpilastele on suur kollektiiv liiga 
koormav. Õpetajad soovivad saada 
koolitust antud vallas. Jaanuaris on 
plaanis laiendatud kokkusaamine 
lennupõhise õppe teemal; osalevad 
õpetajad, hoolekogu liikmed, lapse-
vanemad. Juhul kui ka tänaseid 
kuuendaid klasse ootab ees liitmine, 
peab hoolekogu vajalikuks korralda-
da lapsevanemaid informeeriv koos-
olek juba kevadel, mõni aeg enne 
uue süsteemi käivitumist.

3. Kohal algatatud küsimustena 
käsitleti koolitoiduga seonduvat, 
lapsevanemate kaasamist kooliellu, 
talviseid ettevõtmisi, hambaravi tee-

nuse osutamist koolis, rahvatantsu-
ringi korraldamist.

Ilona Vares algatas viimasel 
koosolekul toreda traditsiooni: iga 
hoolekogu liige saab öelda midagi 
head kooli kohta:
q „HEV (hariduslike erivajadus-

tega) lastega töö on imetabane. Ma 
olen sellega rahul. Mulle meeldib 
hoolekogu!“
q “Meil on väga toredad õpeta-

jad, palju on positiivset tagasisidet 
e-koolis, kus õpetaja läheneb lapsele 
individuaalselt ja kirjeldab lapse 
edusamme”.
q „Minu laps teatas ühel õhtul: 

„Tead, emps, ma sain täna aru, et mulle 
meeldib matemaatika. Õpetaja sele-
tab nii hästi, et ma saangi aru.“ Aitäh, 
Mari-Liis Tulit!“
q „Kiidan üleüldse õpetajaid.  

E-koolis on rohkem kiitusi ja märka-
misi. On näha, kui palju nad energiat 

kulutavad.“
q „Hoolivust on palju koolis.“
q „Lennupõhine õpe on meelt-

mööda, vaatamata teiste kõhklustele.“
q „Mulle meeldib, et hoolekogu 

on teadlik, pädevust ja entusiasmi jät-
kub. Unistan uuest koolihoonest.“

Ajad on muutumas, järjest enam 
vanemaid tunneb sügavat huvi koo-
lielu vastu ja soovib olla kaasatud 
kooliellu. Lapsi mõjutavad kõige 
enam kodu ja kool. Kodu ja kooli 
koostööst sõltub, kui hästi laps toime 
tuleb. Koostöö aluseks on toimiv ja 
mõlema poole vajadusi arvestav in-
fovahetus. Seega hoolime üksteisest 
ja räägime üksteisega — see on hea 
koostöö võtmesõnaks.

Hoolekogu liikmed:
iloNa VaRes
KaTi MäNNiK

KRisTiNa VeideNbauM

Advendiaeg Nõo raamatukogus 2016

advendihommikul Nõo raamatukogus sai meisterdada jõulukaarte ja 
kirjutada jõuluvanale oma jõulusoovidest. Foto: KErLi KÕLL

Jõuluvana koos oma abilistega 
ootas lapsi raamatukogus 26. no-
vembri hommikul, et koos tähis-
tada advendiaja saabumist. Meister-
dasime jõulukaarte, lumehelbeid, 
jääkarusid ja lumekakke. Lapsed 
kirjutasid oma jõulusoovidest kirja 
ja viisid koju aknalauale, et päka- 
pikud need kaasa võtaks ja toime-
taksid jõuluvana töökotta Korva-
tunturile. 

Lapsed rääkisid jõuluvanaga 
oma seiklustest päkapikkudega. Ei 
puudunud ka jõulujutt, mis rääkis 
poisist, kes hakkas juba oktoobri-
kuus päkapikke ootama. Meelsati 
kuulasime onu Aare pillimängu ning 
laulsime jõululaule. Lastele väga 

meeldis koosveedetud hommiku-
poolik. Jõuluvana aga lubas või-
maluse piirides kõigi laste kodusid 
jõululaupäeval külastada ja siis juba 
koos kingikotiga.

Seniks soovib raamatukogupere 
kõigile ilusat advendiaega, lahkeid 
päkapikke ning ikka toredat kohtu-
mist raamatukogus.

HELLE vOORE
Nõo raamatukogu 

juhataja

külaseltside tegemisiAvatud külapäev Meeril
Neljandat aastat järjest toimus 

Ühisnädal ehk kodanikualgatust 
ja kodanikuühiskonda tutvustav 
nädal. Ühisnädal on välja kasvanud 
kodaniku-ühenduste üle-eestilistest 
konverentsidest ja Domus Dor- 
patensise Kodanikuühiskonna näda-
last. Ühisnädala mõte on lihtne — 
sellel nädalal räägitakse kodaniku- 
ühiskonnast, koos loomisest ja ühis-
test ettevõtmistest.

2016. aasta teemaks oli 
HOOLIMINE. Mis üldse on hoolivus 
ja mis mitte, kuidas eestimaalane 
hoolib ning mil moel suurendada 
hoolivust ühiskonnas? Inimeste 
õnn ja rahulolu ei koosne rahast 
ja rikkusest. Hoolivus, heatahtlik- 
kus, sallivus ja heldus on need meie 
elus, mis aitavad toime tulla ka kõige 
raskemal ajal ning teevad rikkaks nii 
saaja kui andja.

Seesama Ühisnädal tõi novemb-
rikuu viimasesse nädalasse rohkelt 

sündmusi üle Eesti, korraldati ko-
danikuühenduste konverents, eri-
nevaid töötubasid. Mitmed küla- ja 
kogukonnamajad avasid uksed, et 
tutvustada oma võimalusi ja tege-
vusi laiemalt. 

Kodanikupäeval ehk 26. no-
vembril oli ka Meeri seltsimaja ava-
tud kõigile huvilistele. Tutvustasime 
külamaja ja selle erinevaid võimalu-
si. Toimusid erinevad paberiõpi- 
toad, mille käigus valmisid mitme-
sugused jõulukaardid ja jõulutee-
malised paberkaunistused. Osa sai 
võtta loteriist ning avatud külakoh-
vikus pista põske magus amps. Küla-
kohviku laua katmise eest suur tänu 
Signele, Mallele, Kertule ja Mall’ele.

Avatud külapäeva õhtu jätkus 
kohtumisõhtuga Tanel Talve lugude 
saatel. Külakostiks toodud kook  
maitses hea (see oli Taneli ema 
küpsetatud) ja juttu jätkus kaue-
maks…

Kohtumisõhtul Tanel Talvega jätkus Meeri seltsimajas juttu kauemaks...

Aitäh teile, tegusad inimesed!
Hoolige üksteisest, mitte ainult 

jõuluajal, vaid läbi terve aasta. See  
on parim kingitus, mida oma elus 
saada ja anda. Seda pole võimalik 

kingipakki panna.
Rahulikke jõulupühi!

 aNNeli saaRoja

Meeri KAS

Kui uurime veidi selle väljendi 
algupära, siis tundub esmapilgul, et 
meie rahvas kasutab seda tõepoo-
lest õiges tähenduses. Esmakord-
selt leiame selle väljendi prohvet 
Jesaja raamatus, kus hüüdja hääl 
esitab eeltoodud üleskutse kõik Is-
sanda tulekuks valmis teha. Kas see 
üleskutse kandis vilja? Näiliselt mitte, 
sest pärast Jesajat, kes elas 8.–7. sa-
jandi vahetusel eKr, korratakse seda 
üleskutset ka u 700 aastat hiljem. 
Uus Testament räägib meile Ristija 
Johannesest, kes ütleb Johannese 
evangeeliumi 1. peatüki 23. salmis: 
„Mina olen hüüdja hääl kõrbes: Teh-
ke tasaseks Issanda tee, nõnda nagu 

prohvet Jesaja on ütelnud.”
Tegelikult oli Issand Ristija Jo-

hannese üleskutse ajaks juba 30 aas-
tat kohal olnud! Meie ajaarvamise 
algul oli ju Petlemma loomalaudas 
sündinud poisslaps nimega Jeesus, 
kelle vanemaile oli ilmutatud, et ta 
on Jumala Poeg. Siis oli ta meheks 
saanud ja kui Ristija Johannes neid 
prohvet Jesaja sõnu kordas, siis oli Is-
sand juba 30-aastane. Ent Ristijagi ei 
teadnud, et Jeesus on Issand.

Nüüd tekib küsimus, kas hüüdja 
hääl, kellest prohvet Jesaja räägib, 
jäigi „hüüdja hääleks kõrbes“? Mitte 
keegi ju ei märganud Issanda tule-
kut, rääkimata sellest, et talle teed 

mARt JAANSON
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

valmistada?
Siiski pole see õnneks nii. Ka 

näilise kõlapinnata sõnum, mille 
ütleb välja „hüüdja hääl kõrbes“, ei 
jää tähelepanuta juhul, kui ütleja 
on Jumala saadik. Jumala sõnumile 
leidub alati kuuljaid, sest see peab 
niimoodi olema: Jumala kõne kan-
nab alati vilja. Jumala sõnumit võtsid 
kuulda Vana Testamendi prohvetid 
ja jumalamehed pärast Jesajat, sa-
muti vagad inimesed, kellest paljusid  
Piiblis kindlasti ei mainitagi. Siis 
aga algas Uue Testamendi ajastu ja 
Jumala sõnumit võtsid kuulda Ris-
tija Johannese vanemad Eliisabet ja 
Sakarias, seejärel muidugi Jeesuse 
vanemad Maarja ja Joosep. Sõnumit 
võtsid kuulda karjased Petlemma 
väljal, kolm idamaa kuningat ning 
vagad Siimeon ja Hanna Jeruusalem-
mas.

Võime nüüd küsida, kus oli nen-
de töö — Issanda tee tasandamise 
— vili? Kas nad viisid läbi mõne 
kampaania või korrastasid Petlemma 
viivat maanteed? Ei midagi sellist! 
Nad valmistasid Issandale tee oma 
südames.

Just seda peabki silmas hüüdja, 

kes kuulutab näiliselt kurtidele kõr-
vadele. Jumalal pole tarvis kampaa-
niaid ja asfalteeritud maanteid. Tal  
on tarvis, et inimesed avaksid Talle 
oma südameukse ja laseksid ta sisse.

Ja kui nii, siis pole hüüdja hääle 
missioon veel lõppenud. Issand on 
küll ammu kohal, kuid ta pole veel 
jõudnud kõigi inimeste südameisse. 
Iga aasta advendiajal kõlab ikka ja 
jälle hüüdja hääle sõnum: „Tehke 
tasaseks Issanda tee!“ Tehkem siis 
sel korral oma südametee tasaseks ja 
lubagem Issandal meie ellu tulla! Siis 
ilmub Issanda au. Siis muutuvad meie 
jõulupühad imeliseks ja jõulurõõm  
ei kao ka pärast kolmekuningapäeva 
— see kestab igavesti!

EELK Nõo koguduse nimel soo-
vin Nõo kihelkonna rahvale õnnista-
tud jõulupühi ja uut aastat!
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Nõo kool tähistas 330. aastapäevaoh kooliaeg, oh kooliaeg...

jäädvustamaks kooli 330. aastapäev ühispildina, kogunesid mõlema kooli õpetajad ja koolitöötajad enne õpetajate tänuüritust kooli aulasse. Pildis-
tas jelena Ruuben.

Koolitee. Koolitee. Kõikide teede 
algus on see. Inimeseks kujunemise 
aluseks on tema valgustatus, tema 
teadmiste ja oskuste pagas, mida ta 
ümbritsevast elust kaasa saab. Inim-
loomusele on omane püüelda tead-
miste poole, leida vastuseid miljonile 
küsimusele, olla kursis muutustega 
enda ümber ja tunda vajadust oma 
teadmisi edasi jagada järeltulevatele 
põlvedele.

Haridus. Haritus. Haridus — var-
jatud varandus (UNESCO). See on 
varandus, mida keegi meilt võtta ei 
saa. Tera tera, kild killu haaval, hiljem 
juba suuremate kamalute kaupa hak- 
kame oma elutarkuste varasalve 
täitma. Ühed rahulduvad vähesema 
varasalvega, teised on aga visad ja 
tänu pühendunud enesearendami-
sele on nende varasalv ka oluliselt 
rikkam.

Astunud millalgi kord kooliteele, 
hakkab igaüks meist laduma oma elu 
vundamenti, kindlustades selle tuge-
vust iga järgneva kivi hoolika paika-
seadmisega. Ka alles aabitsaõppesse 
süvenev põngerjas peab esimestest 
tundidest alates teadma — oma töö 
tuleb korralikult ära teha. Väikemehe-
east peale tuleb oma vastutust kanda 
ja endale aru anda, et koolitöö — see 
on kõige tähtsam töö.

Nõo kandi rahvale on hariduse 
väärtustamine alati oluline olnud. 
Nõo kool kuulub nende 11 kooli 
hulka, mis juba 1686. aastal Rootsi 
kuninga Karl XI korralduse kohaselt 
hakkasid eestikeelset kooliõpetust 
jagama. Idee algataja Bengt Gottfried 
Forselius oli eelnevalt oma kahe eesti 
soost õpilase Ignatsi Jaagu ja Pakri 
Hansuga kuninga juures käinud ja 
seal demonstreerisid õpilased oma 
mitmekesiseid teadmisi. Peame ole-
ma tänulikud, et juba 330 aasta vältel 
on Nõo kandis leidunud pühendunud 
ja tulevikku vaatavaid inimesi, kooli- 
ja kirikuõpetajaid, kes on soovinud 
rahvasse hariduse- ja tarkuseseemet 
külvata. Nõos on õppinud palju noori 
inimesi, kes on teadvustanud, et hari-
dus — see on edu ja õnne võti.

Peomeeleolu
terveks nädalaks 

2. detsembril tähistati Nõos 
meeldejäävalt  Nõo kooli 330. aasta-
päeva. Erinevaid pidulikke kogune-
misi ja aktusi jätkus tervele eelnevale 
nädalale.

28. novembril süütasid mõlema 
kooli esindused mälestusküünlad 
kauaaegse koolidirektori Kalju Aigro 
haual Raadi kalmistul.

30. novembril austati lahkunud 
kooliõpetajate mälestust Nõo kal-
mistul. Nõo Reaalgümnaasiumis toi-
mus pidulik aktus.

1. detsembril toimusid õpilas-
tele mõeldud pidulikud aktused Nõo 
Põhikoolis erinevatele vanuseastme-
tele.

Reedel, 2. detsembril kell 14 toi-
mus koolis tänuüritus, kus mõlema 
kooli direktorid ja vallavanem Rain 
Sangernebo tunnustasid tänukirjade-
ga paljusid õpetajaid ja koolitöötajaid 
nende südamega tehtud töö eest.

Kell 15 toimus Nõo muusika- 
koolis NPK ja NRG direktorite vastu-
võtt kutsutud külalistele ja koolide 
töötajatele.

Õnnitlusi laususid paljude sõp-
ruskoolide direktorid — Kammerist, 
Rannust, Elvast, Tartu Tamme Güm-
naasiumist, Miina Härma Gümnaa-
siumist. Tänu tiheda koostöö eest 
laususid Tartu Ülikooli Teaduskooli 
ja Tiigrimatemaatika Seltsi esinda-
jad, Nõo ja Luke lasteaia direkorid 
ning Nõo Muusikakooli direktor. Nõo 
kirikuõpetaja Mart Jaanson avaldas 
omaltpoolt, et kirikuelu ja koolihari-
duse kulgemine on Nõos kulgenud 
meeldivas koostöös.

Forseliuse Seltsi juhatuse liige 
Enn Liba andis üle seltsi autasud. 
Kuldtukati pälvisid Marie Pau, Tiiu 
Rosenberg, Reet-Ingrid Haamer. Ig-
natsi Jaagu medali pälvisid Kadri 
Luud, Linda Trummal, Maie Ambre.

Kontsertaktust sai otsepildis 
internetist jälgida
Kell 18 kogunesid kõik küla-

lised, vilistlased ja õpetajad/õpilased 
põhikooli saali, kus algas aastapäe-
vale pühendatud kontsertaktus.

Direktor Jaanus Järveoja tõi oma 
humoristlikus ettekandes välja olu-

lised näitajad viirusliku nakkushai-
guse Virus totalis aigrokas kohta ja 
direktor Rein Uusma toonitas omalt 
poolt, kui oluline on jagamisprintsiip 
teadmiste jagamise seisukohalt.

Vallavanem Rain Sangernebo 
nägi Nõo kooli püsimist ka tulevi-
kus usinate õpilaste ja pühendunud 
õpetajate koosluses. Tartu maavalit-
suse haridus- ja sotsiaalosakonna 
juhataja Annely Võsaste tervitas 
kooliperesid väärika juubeli puhul. 
Maavanema tänukirja pälvisid: Kulla 
Saar, Helje Järveoja, Kaja Kasak, Sirje 
Sild, Aivar Vinne, Aive Zirk, Anneli 
Korela, Tiina Perkson, Rein Uusmaa, 
Jaanus Järveoja.

Haridus- ja teadusministeeriumi 
nimel tervitas koolivõrgu juhataja 
Kalle Küttis. HTMi tänukirja pälvisid 
Ülle Juurik, Evi Piirsalu, Jaanus Järve-
oja. Kingituseks õpilasperele oli an-
sambli Trad.Attack kontsert. Kontsert 
toimus 7. detsembril ja sellele sai 
osaks õpilaste ja õpetajate väga soe 
vastuvõtt.

Tuline aplaus kuulus kolmele 
õpetajale, kes pälvisid oma kooli kõr-
geima tunnustuse, Nõo Kooli Kalju 
aunimetuse — Maie Ambre, Muia 
Keerutaja, Mart Mäerand. Õnnitleme!

Edasi oli võimalus nautida õpi-
laste kontserti. Mõlema kooli väga 
tublide isetegevuslaste ühistööna 
oli valminud suurepärane raam-
jutustus, mille juhatasid sisse alles 
kooliteed alustanud Teele Trummal 
ja Hugo Tarto (1. klass). Jutustuse, st 
etenduse lõpus astusid pärast kooli 
lõpetamist käsikäes ellu needsamad 
noored (Lenne-Lotta Põdra ja Madis 
Niinemets).

Vahepealne teekond kulges pal- 
jude laulude-tantsude ja pillilugude 
kaudu. Suur tänu pühendunud kol-
lektiividele — põhikooli mudilas- ja 
lastekoor, poistekoor, 5.–6. klassi tant-
surühm, reaalgümnaasiumi segakoor, 
segarahvatantsurühm, vilistlastant-
sijad jt. Puupüsti rahvast täis saalis 
valitses harras meeleolu ja kontserdi 
lõppedes olid küllap paljudel meele-
liigutusest pisarad silmas — nii hinge-
keeli puudutavalt ja kõrgel kunstilisel 
tasemel olid kõik numbrid esitatud. 
Suur tänu kõikidele esinejatele ja 
juhendajatele õpetajatele.

Kooride juhendajad olid Imbi 
Pärtelpoeg, Heli Leedjärv, Anne Kase-
salu-Roops. Tantsurühmade juhid 
olid Ingrid Hamer ja Anne Jürimäe.

Ilmekaid vahetekste luges 12. 
klassi õpilane Markus Tiigimäe.

Lavastus ja kunstiline juhen-
damine olid Linda Trummali ja Krista 
Bergmanni õlul.

Videomontaaži teostas Jaak Roo-
den, ürituse ülekanne oli paralleelselt 
reaalajas internetis jälgitav. Et kavas 
lõi kaasa peaaegu 150 õpilast, siis oli 
nende jaoks võimaldatud klassides 
kava jälgimine ja ühtlasi garanteeri-
tud õigeaegne lavaletulek.

Saali enda pidulikku kujundust 
aitasid luua lavakaunistustena pikad 
rahvariidekangad ja valgusemäng, 
mis asetas vaataja kui aastasadade 
tagusesse aega ja suunas mõtte 
liikuma muistsetele tegemistele ja 
toimetamistele.

Ligi 700 vilistlast
Kontserdisaalist valgus rahvas 

koridoridesse ja klassitubadesse.
All fuajees registreerisid hilised 

saabujad endid veel nimekirjadesse.
Üldse oli vilistlasi registreerunud 

650, aga huvijuhi Krista Bergmanni 
arvates oli neid veelgi rohkem. Kõige 
esimesest, 1957. aastal lõpetanutest 
ei olnud seekord küll kedagi kohal. 
Kõik teised lennud olid aga esin-
datud.

Peeter Simm, 1971. aastal lõpeta-
nud tuntud filmirežissöör, oli kohal 
oma pinginaabri Taivo Raudsaarega. 
Nad olid elavas vestlushoos teiste 
poistega, 1969. aastal lõpetanutega 
— Ülo Hunt, Tõnu Tõnspoeg, Einar 
Maalman, Ülo Leis.

„Me tulime bussiga Tallinnast. 
Tee peal vaatasime koos lindistust 
kooli 300. aastapäeva pidustustest. 
30 aastat poleks nagu vahepeal ol-
nudki!“ muhelesid mehed. „Hea soe 
tunne on siin olla!“ lisas Peeter Simm 
ja teised kinnitasid sama.

Üleval saalis aga kohtasime Eret 
Jaansoni (Unn), kes samuti kuulutas, 
et 30 aastat nagu polekski vahe-
peal olnud. Eret oli siis 1986. aastal 

10. klassi õpilane ja koos 11. klassi 
poisi Art Leetega juhtis laval 300.  
aastapäeva pidulikku üritust. Praegu 
on Eret tunnustatud perearst.

Jällenägemisrõõm säras vastu  
igast koolimaja nurgast. Vanade klassi-
kaaslaste ja endiste armsate õpetajat-
ega kokku sattudes läks lahti suur kal-
listamine ja küsimusi-vastuseid tulvas 
laviinina.

Meenete letis sai endale lunasta-
da aastapäevatemaatikaga erinevaid 
meeneid. Kooli almanahhi sai mäles-
tuseks iga soovija. Ja värske trükisena 
oli võimalik soetada emakeeleõpetaja 
Maie Ambre mälestusteraamatut 
„Maie lugu“.

Meeleolukas õhtu järgnes spor-
dihoones, kus rahva kutsus kuulama 
ja kaasa elama kõigepealt vilistla-
sansambel On Küll. Tantsumuusikat 
tegi populaarne ansambel Regatt. 
Tantsurühma Triiniks esinejad võlusid 
kõiki oma tempokate rütmidega.

Enne keskööd lennutati taevasse 
tervitussaluut kooli nii soliidse versta-
postini jõudmise auks ja terve alev võis 
kaasa rõkata: „Elagu Nõo kool  330!“

Tantsulusti jätkus veel mitu tundi 
üle kesköö ja diskorid Reemet Ruuben 
ja Jaak Rooden olid diskoripuldis oma 
ülesannete kõrgusel.

Tähis Nõo kool 330 on väärikalt 
ajalukku jäädvustatud. Teadmiste 
maailm aga ootab jätkuvalt avasta-
mist. Pikka iga sellel teel. Elagu Nõo 
kool!

MilVi PeNsa

...Muia Keerutaja...Kooli kõrgeima tunnustuse, Nõo Kooli Kalju aunimetuse pälvisid õpeta-
jad Maie ambre...

almanahh „Nõo tanumatel 8“ ja Maie ambre mälestusteraamat „Maie 
lugu“, autorid Kaisa liina Keps ja Ragne lakson

...ja Mart Mäerand. Palju õnne! 3x foto: JELENA rUUBEN

8. almanahhi toimetasid Kaja  
Kasak, Krista Bergman, Linda Trum-
mal, Elo Kumel. Palusime Kaja Kasa-
kul valgustada 8. almanahhi saamis-
lugu.

Millal ilmus esimene alma-
nahh?

1966. aastal ilmus Nõo kooli 
tutvustav almanahh, milles ei olnud 
õpilaste loomingut. 1971. aastal il-
mus „Nõo tanumatel“, kus oli juba ka 
õpilaste looming.

Varasematel aastatel on kooli  
almanahh koosnenud õpilastöödest 
ja direktorite eessõnadest.

Milline on 8. almanahhi sisu-
jaotus?

Sel aastal on I osa koolide 
tegemisi tutvustav, II osa koosneb 
õpilastöödest. I osas gümnaasiumi 
õpetajad tutvustasid oma ainevald-
kondi ja põhikooli osas kirjutasid sel-
lest peamiselt õpilased.

Millised on läbivad teemad, 
millest autorid kirjutavad?

Põhikooli osas on palju meedia-
ringi õpilaste tekste, gümnaasiumis 
on väga huvitavad ajalootundides 
kirjutatud esseed. Almanahhi läbiv 
joon on oma koolile keskendumine. 
Almanahh on jaotatud põhikooli 
õpilaste poolt illustreeritud haikude 
abil osadeks (mälestused, fantaasia-
lood, luuletused, arutlused). Eraldi 
plokk on kunstitöödest. Almanahh 

sisaldab ka fotosid, mis illustreerivad 
lugusid.

Milline oli toimetajate vahe-
line meeskonnatöö?

Almanahhi koostamisel moo-
dustasid põhimeeskonna Krista Berg-
mann, Linda Trummal, Kaja Kasak. 
Uudne oli see, et kaasasime gümnaa-
siumi 11. klassi õpilase Elo Kumeli, 
kes viis sisse parandusi, skaneeris 
kunstitöid ja käis Tõravere trükikojas, 
et saada aimdust raamatu küljenda-
misest ja trükkimisest. Tõraveres te-
geles Eloga küljendaja Marika.

Esimesed tekstid saabusid 2016. 
aasta kevadel. Tõsine töö algas sügi-
sel. Koolivaheaeg kuluski almanahhi 
koostamisele. Päevad olid pikad, kuid 
kuna koos olid inimesed, kes omava-
hel väga hästi sobisid, siis sujus töö 
väga hästi. Keelelist korrektuuri tegid 
Maie Ambre ja Mari Aruväli, lugedes 
ja parandades korduvalt tekste.

Tänu Tõravere trükikoja (TT Print) 
vastutulelikkusele ja kannatlikkusele 
valmis meie almanahh õigeks ajaks.

Tegijatena jäime väga rahule, 
kuigi kogu aeg oli hirm, et tekib 
materjali nappus, kuid hiljem selgus, 
et tekste on parasjagu.

Almanahhi trükiti 1000 eksemp-
lari. Selle said aastapäeva puhul kin-
gituseks kõik töötajad, külalised ja 
vilistlased.

Edaspidi on tublidel võimalus 
saada almanahhi auhindadena.

Õpetaja Maie Ambre mälestus-
teraamat „Maie lugu“ valmis reaal-
gümnaasiumi 11. klassi õpilaste 
Kaisa Liina Kepsu ja Ragne Laksoni 
praktilise töö raames.

Kaisa Liina Keps ja Ragne Lak-
son: „Maie Ambre töötas Nõo koolis 
õpetajana 53 aastat. Eelmise aasta 
lõpus jäi Maie pensionile ja nüüd 
naudib ta täiel rinnal vaba aega. Juba 
see, kui kaua Maie meie koolis töötas, 
väärib tunnustust, kuid Nõos õpeta-
mise ajal juhtus temaga ka palju hu-
vitavat, millest raamatus räägimegi.

Teose koostamiseks viisime õpe-
tajaga läbi mitu intervjuud, küsitle-
sime tema õpilasi ja kolleege ning 
palusime kommentaari nii vilistlas-
telt kui ka kooli direktorilt. Maie jagas 
meiega ka pilte oma lapsepõlvest, 
perekonnast ja koolielust — need 
muudavad raamatu mõnusalt isikli-
kuks.

Teos on mõeldud kõigile, kellele 
pakub huvi õpetajate töö, kuid kind-
lasti tunnevad ka paljud Nõo kooli 
endised õpilased ennast lugudes 
ära, mis teeb lugemise veelgi põne-
vamaks. Maie Ambre on väga silma- 
paistev kuju ja seetõttu ei ole ka raa-
mat kõige klassikalisem elulooraa-
mat, vaid käsitleb just pedagoogiga 
juhtunud sündmusi.“

Raha raamatu trükkimiseks ko-
gusid autorid „Hooandja“ annetuste 
kaudu.                                                (NVL)

Almanahh „Nõo tanumatel“ VIII ja Maie Ambre elulooraamat
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laululapsed isadega. Foto: Kai-Liis Oja

REEmEt RUUBEN
Nõo Põhikooli 

huvijuht

Nõo Põhikoolis

10. novembril peeti Nõo Põhikoolis isadepäeva, mille käigus said isad ja 
vanaisad koos lastega osaleda erinevates töötubades. Tehti käsitööd, maa-
liti, viidi läbi teaduskatseid, mängiti lauamänge ja sai ka end spordihoone 
matisaalis liigutada. Kokku osales töötubades üle 60 perekonna, kes kõik 
olid varem registreerudes endale leidnud üheks õhtupoolikuks koolis meel-
diva ajaviite. Koridorides mängis mõnus muusika ning kõikjalt kostis meis-
terdamise hääli, sekka juhendav õpetaja asjaosalistele midagi selgitamas. Ka 
seekord viisid töötube läbi põhikooli õpetajad, kes ei pidanud paljuks õhtu-
poolikuks koolimajja jääda ning lastele ja isadele midagi põnevat õpetada. 
Aitäh teile: Tiiu Rosenberg, Toivo Tõllimäe, Kerti Ait, Eliko Vahtra, Pille Laine, 
Tiina Miido, Vaike Hint ja Tarvo Tarto — ilma teieta poleks see tore õhtu saa-
nud kuidagi õnnestuda!

Nõo Põhikoolis peeti 
kadrikarnevali
23. novembri hommikul said Nõo Põhikooli 1.–4. klasside õpilased 

kooli aulas tutvuda kadrisantide ja nende kommetega. 6. klassi tüdrukud 
olid kehastunud kadrisantideks ning tutvustasid kooli aulas oma väikse-
matele, samuti maskeerunud koolikaaslastele kadripäeva tegemisi. Lisaks 
rahvuskalendri tähtpäevadest rääkimisele küsiti õpilastelt mõistatusi, valiti 
iga klassi kaunimad kadrid, lauldi laule ning kui appi tulid 9. klassi õpilased, 
mängiti ka ühiselt osavust nõudvaid mänge. Kadrikarnevalil möödus aeg 
kiirelt ning loodetavasti said kõik väikesed kadrisandid nende värskete tead-
mistega sanditama minna.

Hetk  märgiaktuselt. Kõnet peab Markus Heidemann.

Jõulukuu algas märgiaktusega
Jõulukuu esimesel päeval toimus Nõo Põhikoolis traditsiooniline märgi-

aktus, kus 9. klassi õpilased said endale kooli märgi ning kooli lipu vardasse 
lüüa oma lennu naela. Ürituse publikuks oli 8. ja 7. klassid. Pärast lastekoori 
etteastet sai sõna kooli direktor Rein Uusmaa, kes lisaks headele soovidele 
andis teada ka 9. klasside kõnevõistluse võitja, kelleks sel korral osutus 
Laura Maria Meltsas. 8. klassi nimel pidas kõne Kertu Blank ja 9. klasside 
eest kõneles Markus Heidemann. Kui oma etteaste oli teinud ka poistekoor, 
asuti märke jagama ning lipuvardasse naela lööma. Seejärel võttis kooli lipu 
üle 8. klass, kelle ülesandeks on seda kuni järgmise märgiaktuseni hoida ja 
kooli üritustel esindada. Esimeseks ülesandeks saigi neile lipp märgiaktuse 
lõppedes 9. klasside ees saalist välja viia.

Isadepäeva tähistati 
vahvate töötubadega

Kadrikarneval Nõo Põhikoolis

isadepäev koolimajas. Perekond Meltsas oma uute kaunite tahvlitega.

Lahe Koolipäev 2016: Kuidas võtta vastutust?
17. novembril leidis aset järje-

kordne Eesti suurim noortekonve-
rents Lahe Koolipäev. Konverentsi 
töös osalesid ka Nõo noorteaktiivi 
kuus liiget. Nordea kontserdimajja 
oli kokku kogunenud pea 1300 noort 
üle kogu Eesti!

Konverentsi esimeses osas ar-
utleti Eesti kui terviku ees vastutuse  
võtmisest. Oma lugusid ja arvamusi 
vastutuse teemal jagasid astroloog 
Igor Mang, maailmarändur Maarika 
Traat ja EBS-i õppejõud Agu Uudelepp. 
Noorte jaoks inspireerivaim lugu oli 
kindlasti Maarika oma — ta matkas 
jalgsi Eestist Hispaaniasse. Maarika 
lugu on hea näide, et miski pole või-
matu.

Konverentsi teise osa teemaks 
oli koos kooli, naabri ja sõbraga 
vastutuse võtmine. Esines noorte 
lemmik Henry Kõrvits aka Genka, 
kes süstis saali positiivset meeleolu 
ja mõtlemist. Riina Raudsik, Jüri ter-

visekeskuse juhataja ja arst, utsitas 
noori võtma vastutust ka oma ter-
vise eest ning märkama enda kõr-
val olevaid inimesi. Tõenäoliselt üks 
päeva inspireerivamaid lugusid kuu-
lus Allar Rajale ja Kaspar Taimsoole, 
olümpiamedali võitnud sõudjatele. 
Nad rääkisid noortele oma raskest 
tööst, mitmetest läbikukkumistest ja 
lõpuks ka sellest, mis tunne on kodu-
maale medaliga naasta.

Viimane osa oli vaieldamatult 
päeva südamlikum osa. Lisaks inves-
tor Jaak Roosaare mõtetele raha eest 
vastutamisest ja edu saavutamisest 
ning palavalt armastatud näitleja 
Märt Avandi arutlusele isiklikus elus 
vastutamisest kuulutati välja „Hea 
Eeskuju“ 2016.

„Hea Eeskuju“ on konkurss, mis 
kutsub üles märkama heategu oma 
kodukohas ja ütlema aitäh neile, kes 
on eeskujuks teistele. „Hea Eeskuju“ 
valitakse koostöös erinevate organi-

satsioonide ja konkursi patrooni Eiki 
Nestoriga. Sel aastal laekus žüriile 55 
lugu noortest eeskujudest, žürii valis 
neist välja 15 silmapaistvaimat lugu 
ning ühe tõeliselt inspireeriva ja tubli 
võitja. Finaliste tunnustati noorte-
konverentsil. 

Üks viieteistkümnest „Hea Ees-
kuju“ 2016 laureaadist oli ka meie 
oma noorteaktiivi esinaine Christina! 

„Hea Eeskuju“ 2016 on Lihula 
gümnaasiumi õpilane Erik Mikkus.

Päev oli täis toredaid noori, põ-
nevaid esinejaid, muusikuid, üllatusi 
ja motivatsioonist pakatavat õhk-
konda!

Lahe Koolipäev on traditsioo-
niks saanud noortekonverents, mis 
toimub iga aasta novembris ning 
toob kokku üle tuhande noore üle 
Eesti.

Nõo NooRTeaKTiiV

Üks viieteistkümnest „Hea  ees-
kuju“ 2016 laureaadist — Nõo 
Noorteaktiivi esinaine Christina 
Värno 

Laste laulustuudio tähistas isadepäeva kontserdiga
11. novembril pühendas Nõo 

laulustuudio oma kontserdi kallitele 
isadele. Kontserdipäeval kattis väljas 
maad valge lumevaip, kuid laulu-
lapsed laulsid, mõeldes möödunud 
sügisele. Laval lendlesid värvilised 
vahtralehed, puhus lõbus sügistuul, 
pihlakad said kaela pärlid ning vih-
mapiiskade eestki tuli pugeda roosa 
vihmavarju alla peitu... Muusikaringi 
kõige pisemate laste esitus oli vallatu 
ja emotsioonirikas. Kontserdi lõpeta-
sid Rahel Mäe ja Ellen Veidenbaum 
lauluga „Sügise bossa“ ning Henri 
Soidla esituses kõlas laul „Tormid ja 
tõusuveed“. Neid kahte viimast laulu 
saatsid Mart Jaanson klaveril ning 
Indrek Soidla kongadel. Pärast kont-
serti toimus lõbus pildistamine koos 
laululaste ja nende isadega.

RagNe MeieR

spordiveerg

Nõo jõutõstjad (vasakult) ornella Mundi, sander Põhjala, treener Taavi 
Merisalu ja Kristel loorits. Foto: FOrTiUs FOTO

Nõo taaskord 
jõutõstmises edukas
19.–20. novembril toimusid 

Tartus TÜ Akadeemilises Spordi-
klubis Eesti meistrivõistlused 
klassikalises jõutõstmises. Nõo 
sportlastest olid esindatud Kris-
tel Loorits, Ornella Mundi ja 
Sander Põhjala.

Nõo sportlaste jaoks oli jälle 
tavaline nädalavahetus ehk sai 
võetud mitu medalit ja tehtud 
uued Eesti rekordid.

Kristel Loorits saavutas oma 
kaalukategoorias esikoha ja juu-
nioride absoluutkategoorias  
tubli 3. koha. Kristel kükkis uue 
Eesti rekordi, milleks on 120 kg. 
Lamades surumine randme vi-
gastuse tõttu jäi tema jaoks 
kõigest 67,5 kg ja maast üles 
tõmbas Kristel 165 kg.

Ornella Mundi saavutas oma 
kaalukategooria -63 kg esikoha 
ja võttis selle, mis talle on alati 
kuulunud ehk absoluutse tiitli 

noorte kategoorias. Lisaks uu-
endas ta oma Eesti rekordit la-
mades surumises. Ornella kükkis  
90 kg, surus 55 kg ja tõmbas  
00 kg.

Sander Põhjala saavutas  
-66 kg kategoorias noorte arves-
tuses 2. koha ja sama koht ka ava-
tud klassis. Täiskasvanud mehed 
olid hämmingus, kuidas noored 
poisid neid lihtsa vaevaga võit-
sid. Hoolimata Sandri põlve- 
vigastusest suutis ta kükkida  
163 kg, mis tähistab ka uut Ees-
ti rekordit. Lamades surumisel 
liikus 97,5 kg kang üles nagu 
luuavars ning jõutõmbes piir-
dus kõigest 140 kg, sest 2. koht 
oli juba kindlalt võidetud ning 
ei olnud mõtet põlve lõhkuma 
hakata.

Mainin ära, et jõutõste reeg-
lite kohaselt peab olema kükk 
selline, et reied peavad olema 

Nõokad vabariigi X vene keele festivalil Tallinnas

Nõo Põhikooli õpilased Tallinnas Rahvusraamatukogus toimunud vaba-
riigi kümnendal vene keele festivalil.

Reedel, 18. novembril käisime 
9. klassi õpilastega Anna-Maria Le-
pisk, Doris Anete Praakle, Kaisa-Maris 
Hagel, Nikita Karasjov, Jan Joonas 
Tuuling, Laura Maria Meltsas (õpeta- 
ja Ljudmila Melnikova) ja Markus 
Heidemann, Ketlin Štšerbakov (õpe-
taja Oksana Pääro) vabariigi X vene 
keele festivalil. See toimus Tallinnas 
Rahvusraamatukogus. Kokku oli tul-
nud õpilasi erinevatest maakonda-
dest ja linnadest. Kohal oli nii vene 
kui ka eesti koolide õpilasi.

Meid jaotati gruppidesse, kuhu 
kuulus 10 inimest. Istusime ringis ja 
selle keskel asus ümbrik erinevate 
ülesannetega. Näiteks oli ümbrikus 
paar tutvumisülesannet. Saime seal 
ka näidelda. Kõik ülesanded põhine-
sid grupitööl.

Üheks raskuseks oli suhtlemine, 
sest eestlased ei saanud alguses aru 
vene keelest ning venelased eesti 
keelest. Kuid sellele probleemile leid-
sime kiiresti lahenduse ja saime kõik 
ülesanded edukalt tehtud.

Lõpetuseks said kõik meeskon-
nakaaslased üksteisele häid soove 
või ilusaid sõnu kirjutada.

Ürituse lõpetasid Contra ja loo-
simine, milles võis võita põnevaid 
auhindu.

See oli väga hariv ja põnev uus 
kogemus. Sõit osutuks väga lõbu-
saks. Läheksin sinna hea meelega 
uuesti. Õhkkond oli vaba ja inimesed 
väga toredad. Jään ootama järgmist 
aastat!

Kaisa-MaRis Hagel
9.b klass

alla paralleeli nii, et reie tagaosa 
puutub kokku säärega ehk rah-
vakeeles „sügavkükk“. Lamades 
surumises ehk rahva keeles „rin-
nalt surumises“ peavad võistlejal 
kõik kehaosad peale käte olema 
täiesti liikumatud ning kangi 
rinnale lastes peab olema seal 

tehtud paus. Lisaks iga asja puhul 
annab kohtunik käsklused, kui 
võib alustada ja lõpetada kük-
kimist, surumist või jõutõmmet 
ning iga ala jaoks on kõigest 3 
katset.

TaaVi MeRisalu
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Nõo Päevakeskuses Kümme aastat VVV fotokonkurssi „Märka mind“ 

lasteaialood

KRIStA 
KvARNStRÖm

Nõo Päevakeskuse 
juhataja

Jõuluootus päevakeskuses
Ongi juba kolm esimest ad-

vendipühapäeva möödas ja pea 
need jõuludki ei tule. Oleme meiegi 
süüdanud aknal advendiküünlad 
ja seadnud toad jõuluootusesse. 
Piparkooke krõbistame ka ja jagame 
omavahel retsepte, et mida ja kui-

11. novembril võeti kokku Vap-
ramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse 
korraldatud fotokonkursi „Märka 
mind!“ juubeliaasta — 10 aastat toi-
mumist.

Konkursi eesmärgiks oli märgata 
ja jäädvustada looduses väiksemaid 
elus või eluta looduse elemente või 
midagi sellist, mida tavaliselt ei ko-
hata. Oluline oli, et see, mida pildis-
tati, nõudis eraldi märkamist või sel 
oli eriline saamislugu.

Sel aastal saabus fotosid kokku 
649. Konkursil osales 149 huvilist, 
vanuses 5–66 eluaastat. Huvilisi oli 
peaaegu igast Eesti piirkonnast: Tar-
tumaa, Võrumaa, Harjumaa, Põlva-
maa, Ida-Virumaa, Lääne-Virumaa, 
Jõgeva, Raplamaa, Viljandimaa, Jär-
vamaa, Valgamaa, Pärnumaa, Lääne-
maa.

Kümne konkursiaasta jooksul on 
olnud kokku 1580 osalejat ja saade-
tud 7431 fotot.

Konkursi lõpuõhtu toimus 
Waide motellis. Lõpuõhtu algas 
Nõo Muusikakooli viiuliõpilaste ja 
Elva Huvi- ja Koolituskeskuse laulu- 
laste muusikaliste tervitusega, see-
järel võtsid žürii liikmed Arne Ader 
ja Urmas Tartes kokku kümme 
konkursiaastat, näidates meeldejää-
vamaid fotosid.

Konkursil anti välja peaauhind, 
vanuseklasside esimene, teine ja 
kolmas auhind, lisaks eripreemiad 
ja meened internetihääletuse pari-
matele.

Sel aastal valisid oma lemmikud 
välja ka omavalitsuste esindajad, 
eripreemiad said Nõo, Konguta, Pa-
lupera, Rõngu valdade ja Elva lin-
navalitsuse poolt välja valitud tööd. 
Valik tehti oma valla inimeste poolt 
esitatud tööde seast.

Nõo valla eripreemia sai Mait 
Meier fotoga „Mullamutt“.

Fotokonkursi peaauhind läks 
Harjumaale. Peaauhinna võitis PEEP 
LOORITS fotoga „Saarmas udus“. 
Erakordseks tegi foto see, et saarmas 
elutseb tavaliselt jõgede ääres, seal 
oli kohatud teda aga hoopis meres. 
Autori arvates võis ta käia seal oleva-
tel kividel puhkavaid linde jahtimas.

Kõiki auhinnatud töid on võima-
lik vaadata meie kodulehel: http://
www.vvvs.ee/?1231

Konkurss on kestnud nii pikalt 
tõenäoliselt seetõttu, et selles on 
midagi erilist. On lausa uskumatu, 
mida inimesed kõik märkavad, ülla-
tusi jagub isegi meie kogenud žürii 
liikmetele. Väga põnevad on fotode 
juures olevad lood, mis annavad 
tööle väga palju juurde. Olen nende 

das keegi head ja paremat jõulurooga valmistab. Muidugi pole me veel 
kuuske tuppa toonud, kuid heale inimesele on tellimus sisse antud ja kül-
lap see roheline jõulupuu meid õigel päeval rõõmustab.

Ei ole sugugi nii, et vaid lapsed jõuluootusest rõõmu tunnevad! Jõu-
lud on selline eriline aeg, et isegi kui sa tõsiusklik kristlane ei ole, siis jõu-
lusid pead sa ometi. Ja õnneks on jäänud minevikku need ajad, mil jõu-
lupuud kurja silma eest paksude kardinate taha pidi peitma ja teinekord 
kontrolli hirmus suisa keldrisse viima. Jah, parem seda mitte enam mee-
nutadagi.

Suvist soojust ja häid mälestusi tuletas meelde meie reisipäevik Itaa-
liast. On ikka tore reisida küll ja kõige parem on seda teha ikka otse ja oma-
dega. Uskuge või mitte, kuid järgmise aasta augustikuiseks Norra reisiks 
hetkeseisuga enam vabu kohti ei olegi! Kuid jah, sinna on nii palju aega ja 
kõike võib juhtuda — nii et kel tõsine soov meiega liituda, sel tasub ikka 
aeg-ajalt üle küsida. Liiati kuna jaanuaris tuleb juba esimene sissemakse 
reisihuvilistel ära teha ja teinekord juhtub nii, et kauka avamine eraldab 
sikud lammastest ja mõni end kirja pannud inimene muudab oma plaane 
ja ei tahagi enam tulla. Aga kindlasti me sõidame!!!

Teoloog Janar Sarapu rääkis meile erinevatest usunditest ja kuna küsi-
musi oli palju ja teema nii laiahaardeline, siis ühte loengusse seda kõike ei 
jõudnudki mahutada ja me kohtume Janariga uuesti juba jaanuaris.

Ja veel oleme me hakanud oma mälu treenima. Eks vast teiegi hooma, 
et nii mõnigi asi eilsest päevast otsekui peoga pühitud on. Võtmeid ei leia, 
rahakott on kadunud jne. Just lühimälu on see, mis alt vedama hakkab. Ja 
mälutreener Pille Rekker on meile tutvustanud teatud tegevusi, millega 
me oma mälu treenida saaksime.

Kes tahab ka lihased toonuses ning keha painduvana hoida, see saab 
seda teisipäevastes joogatundides teha... või hoopis kolmapäevastel  
tantsuharjutustel tantsurühmas „Elulõng“.

Ja kes tahab arvuti kasutamist õppida, sellele pakub head võimalust 
Nõo Reaalgümnaasiumi õpilasfirma NOVA. Ilus nimi, mis peidab endas 
lühendatult omadussõnu NOOR ja VANA. On küll nii, et mida Juku ei õpi, 
seda Juhan ei tea. Kuid nüüdsel ajal tuleb teatud küsimustes hoopis Ju-
hanil sageli Juku poole pöörduda ja nõu küsida, kuna digiajastu on sel-
lise kiirusega edasi tormanud, et otse loomulikult noored inimesed seda 
kergemini lennult haaravad. On hea tõdeda, et viis toredat gümnaasiumi-
noormeest meile siin abikäe on ulatanud.

Ja nüüd ootame külla vallavanemat. Nii palju tahaks küsida ja seda 
just valdade sundliitmise kohta. See teema on paljusid ärevil hoidnud ja 
tahaks küll loota, et Nõo vald iseseisvana ja oma nime säilitades jätkata 
saab. Selleks aga oleks vaja, et meie elanike arv siin vallas kasvaks ja ka 
need inimesed, kes Nõos elavad, kuid mingil põhjusel siia end sisse kir-
jutanud pole, seda nüüd kindlasti teeksid. Eriti kasulik on neil seda teha 
nüüd kohe detsembrikuus, kuna sel puhul on lootust vallalt ka väike 
preemia saada!

Ilusat rahulikku advendiaega!

Krõlli laul
Meie krõllipere
ütleb rõõmsalt „Tere!“
Oleme kõik väiksed
kullakallid päiksed.
sõpradega koos
suures mänguhoos
kõigil särab silm —
see on meie maailm.

refr: Krõll elabki siin,
ta mängumaale mind viib.
Üks krõll on ka minu sees,
nii väikseid vallatusi teen.

ise olen tubli,
olgu talv või suvi.
Mängin, laulan tantsin,
vahel lihtsalt vantsin.
Õues palju liigun:
liugu lasen, kiigun.
Joonistan ja maalin —
see on minu maailm.

refr: Krõll elabki siin,
ta mängumaale mind viib.
Üks krõll on ka minu sees,
nii väikseid vallatusi teen.

Mait Meieri foto „Mullamutt“ — Nõo valla eripreemia

aastate jooksul saanud läbi nende 
fotode palju targemaks. Ma ei usu, 
et erilised märkamised otsa saaksid, 
vähemalt lõpuõhtul tundus, et sära 
inimeste silmis oli alles ja jagatud sai 
palju positiivseid emotsioone.

Järgmisele aastale mõeldes 
soovitan huvilistel juba alustada 
konkursifotode otsimisega, parema 
ettekujutuse saamiseks, millised fo-
tod on leidnud äramärkimist, külas-
tage meie kodulehte:  http://www.

vvvs.ee/?484, kus on üleval kõikide 
aastate võidutööd.

Fotokonkursi läbiviimist rahas- 
tasid Sihtasutus Keskkonnainvestee-
ringute Keskus, Eesti Kultuurkapi-
tali Tartumaa ekspertgrupp, Loodus-
ajakiri MTÜ, Photopoint Fotokursus, 
Kirjastus Koolibri, Rahva Raamat 
Aktsiaselts ja Vapramäe-Vellavere-
Vitipalu Sihtasutus.

TRiiNu PeRTels

Käimas on taas VVV loodusakadeemiad lastele ja seenioridele
Juba neljandat aastat järjest kor-

raldab Vapramäe-Vellavere-Vitipalu 
Sihtasutus loodusakadeemiaid las-
tele ja seenioridele. Sel aastal oleme 
kohtunud juba kolmel korral.

Akadeemiad algavad oktoobri-
kuus ja lõpevad aprillis, kohtumised 
leiavad aset kord kuus, igal kuul 
erinevatel teemadel. Lastele korral-
dame märtsikuus ka kahepäevase 
õppe nn laagri näol.

Laste loodusakadeemias õpib 
26 last 4.–6. klassist, neist viis on Nõo 
koolist. Õpilased valivad välja õpeta-
jad. Koole on projekti haaratud viis: 
Elva, Nõo, Konguta, Palupera ja Rõn-
gu, seega saavad omavahel tuttavaks 
ka eri koolide õpilased.

Loodusakadeemia on mõeldud 
neile, kel on suurem huvi looduse 
vastu, seal tegeleme süvendatult eri-
nevate loodusteemade uurimisega. 
Õppetöö toimub koolitundide ajal.

Sel aastal oktoobrikuus õpiti 
tundma mulda, mullaelustikku, mää-
rati mullaprofiili, lõimist. Novembris 
käidi metsanduslikul rajal õppel, det-
sembris käis jäätmeteemadel rääki-
mas BioPro OÜ esindaja, Vapramäe 
loodusmajja pandi koos vermikom-

poster. Ees on ootamas jahinduse 
teema, ilm, ilmavaatlused, koprapro-
gramm, taimede uurimine, vee-elus-
tiku uurimine, ellujäämisprogramm 
looduses, aasta putuka uurimus.

Seenioride loodusakadeemias 
käijaid on kolmkümmend ja soovi-
jaid oleks veelgi, kuid piirang on pan-
dud ruumi mahutavuse pärast. Nõo 
inimesi käib akadeemias kümme, 
teised osavõtjad on Elva, Kongu-
ta, Palupera või Rõngu valdadest. 
Sel aastal on toimunud loengud 
teemadel „Loodusnähtuste mõju ini-
mesele“, „Püha- ja hiiepaigad“, „Eesti 
kalad, kalatoidud“, läbiviijateks oma 
ala asjatundjad.

Akadeemiad toimuvad Vapra-
mäe Loodusmajas. Akadeemiate läbi- 
viimist toetab Hasartmängumaksu 
Nõukogu.

tRIINU PERtELS
VVV SA

projektijuht laste (ülal) ja seenioride loodusakadeemias osalejad. 2x foto: TriiNU PErTELs

Nõo lasteaed osaleb rahvusvahelises 
projektis „Viva la Musica!“
24.–28. oktoobril oli Nõo lasteaia 

Krõll õpetajatel võimalus osaleda 
rahvusvahelises koolitusprojektis 
„Viva La Musica”. Projekt hõlmab viit 
riiki (Eesti, Läti, Leedu, Soome, Island) 
ja iga riik on esindatud ühe lasteasu-
tusega. Peamine teema on muusika 
kasutamine õppetegevuses kooli-
eelses eas laste arendamisel. Esimene 
kohtumine toimus Leedus, kus meie 
Krõlliperest osalesid eripedagoog 
Helen Luigla, Särakrõllide rühma 
õpetaja Anita Tamm ja lasteaia direk-
triss Kristi Voore. Vastuvõtjaks oli 
Šiauliaist umbes 55 km lõunapoole 
jääva väikese linna Kelme lasteaed 
Kulverstukas (tõlkes „Potsataja”).

Kelme bussijaamas tervitas meid 
Leedu-poolne projektijuht Irina ja 
sõidutas mõneteistkümne kilomeet-
ri kaugusele maalilise ümbrusega 
„Ažuolu slenis” hotelli, kus tutvusime 
teiste projektis osalejatega: Läti Koo-
lieelsete Lasteasutuste Muusikaõpe-
tajate Assotsiatsiooni esindajate Ive- 
ta, Liga ja Elinaga, kes on kõik ka te-
gevõpetajad; Islandi Fifusalir Health 
Preschool õpetajate Heiobjort´i ja 
Ragnheiour´iga ning Edela-Soome 
muusikaakadeemia õpetaja Jolan-
taga. Kuigi kõigil oli seljataga pikk 
reis, kujunes vestlus elavaks. Selgus, 
et Eestis, Lätis ja Leedus on laste-
aedades üsna sarnane muusika- ja 
liikumistegevuste läbiviimine — 2–3 
korda nädalas ja spetsialistide abil. 

Islandil ja Soomes muusikaõpetajat 
lasteaias ei ole. Islandil on kombeks, 
et muusikalise väljaõppe saanud ini-
mene käib regulaarselt kunstilise ja 
esteetilise kasvatuse raames lastele 
nn koosmusitseerimise rõõmu pak-
kumas. Soomes omakorda toimivad 
lasteaiavälised muusikalised ringid, 
milles osalemine on lapsevanema-
tele tasuline.

Teisipäevasel kohtumisel meie 
võõrustajate juures „Kulverstukase” 
lasteaias tegid kõik osalejad ette-
kande oma asutusest rõhuasetusega 
muusikalise arendustöö tutvustami-
sele. Samuti tuli osalejatele selgeks 
õpetada mõned rahvuslikud laulu-
mängud. Selgus, et paljud mängud 
on tuttavad teisteski riikides, kuigi 
vahel teise viisiga (nt „Kes aias“, „Küki-
ta“ jt). Siiski oli kõigil osalejatel ka 
midagi omanäolist, rahvuskultuurile 
omast pakkuda.

Kuna seekordse kohtumise ees-
märk oli tutvustada rahvamuusikat, 
oli korraldatud arvukalt kohtumisi 
Kelme ja Šiauliai lasteaedades, muu-
sikakoolides ja gümnaasiumis, et 
tutvustada meile Leedu muusika- ja 
rahvakultuurialast haridust. Lapsi 
ja noori osaleb muusikategemises 
palju ja märgata on nende entusiast-
likku suhtumist. Esinemise ajal kand-
sid lapsed rahvariideid või rahvuslike 
elementidega riietust. Tõdema peab, 
et Šiauliai Algirdo Lipeikos’e Kunsti-

kooli muusikaosakond meenutas 
oma ülesehituselt väga meie oma 
Nõo Muusikakooli, vahe oli ehk laste 
arvus.

Üks kuulsamaid õpetajaid, kelle 
tegevusi saime jälgida, oli Laura 
Remeikiene, Leedus hästi tuntud 
muusikapedagoog, kes juhendab 
eri vanuses lapsi ja noori Šiauliai 
Ülikooli juures. Nägime noorukite 
esituses katkendeid tema loodud 
koolimuusikalist ja lasteaiaealistega 
läbiviidud tunde, millest jäid kõlama 
soojus ja helgus. Nagu ta ise märkis, 
on tema eesmärk tegevustes lastega 
õppida muusika toel nautima koos 
olemist ja mängulisust, pakkuda 
midagi hingele. Tänu sellisele suht-
lemisele on tema lapsed esinenud 
televisioonis ja andnud välja plaate.

Ringkäigul meie võõrustajate 
lasteaedades märkasime paljutki 
huviäratavat, mõnda asja tahaks ko-
duski proovida, mõni mõte ei tasu 
järeletegemist. Õppimise mõttes oli 
käik kasulik ka mittemuusikaliselt. 
Palju oli väljapanekuid eelnenud ja 
käsilolevatest rahvusvahelistest pro-
jektidest, mis on temaatiliselt laiad, 
kuid sobivad ja kasulikud lasteaia 
lastele. Nii on tegeletud tervisliku 
toitumise ja tervise edendamisega, 
sallivuse kujundamisega, sõprade 
leidmisega teistest riikidest ja 
tähistatud ka Karupoeg Puhhi juu-
belit.

Silma hakkas ka kodumaa-
armastus ja kultuuritraditsioonide 
elushoidmine. Kõikides külastatud 
asutustes nägime laste loodud  
kunstiteoseid, linnapilti kaunistasid 
kohalike skulptorite tööd. Linnas 
hakkasid veel silma suurel hulgal 
müüdavad krüsanteemid ja lillesea-
ded ning kaunistustega rahvuslik 
maiustus šakotas. Selgus, et valmis-
tuti kõigi pühakute päevaks, mil 
austatakse kõiki oma lahkunuid. 
Rahvuslikke tähtpäevi tähistatakse 
mõnevõrra teisti kui meil, näiteks jaa-
nipäev on eestlastel asulates ja pere-
des peetav tähtpäev, kuid nii Leedus 
kui Lätis tähistatakse seda ka laste- 
aedades pidulikult.

Viimasel õhtupoolikul saime osa 
rahvakunstipeost, mille üks osa oli 
rahvuslike muusikainstrumentide 
tutvustamine. Lasteaialapsedki jälgi-
sid ettekannet huviga. Eriti elavaks 
muutusid nad muidugi siis, kui rah-
vakunstiansambli liikmed haarasid 
tantsuringi lisaks lastele ka nende 
vanemad ja külalised (ehk siis meid, 
projektis osalenuid).

Meie vastuvõtjad hoolitsesid 
meie eest tõesti kuninglikult. Loo-
dame, et veebruari lõpus saame nen-
dele ja teistelegi projektis osalejatele 
pakkuda sama sooja vastuvõttu Ees-
tis, oma kallis Krõlli lasteaias.

aNiTa TaMM ja 
HeleN luigla

Sõnade autor Ave Asi, viisi autor Annika Rosenthal

Vallalehe eelmise numbri esi- 
küljel oli lugu Krõlli lasteaia  
sünnipäevapeost. Seal on kirjas, et 
pidu lõppes „Krõlli lauluga“, mis on  
ekstra valminud lasteaia 35. sünni- 
päevaks:

„Nüüd on lasteaial päris oma 
laul, ettekanne oli videosalvestisena. Muusika autor on muusika- 
õpetaja Annika Rosenthal. Laulusõnadele kuulutati sügisel 
välja konkurss, võidulaulu sõnade autor aga ei ole enda isikut aval-
danud. Aga aitäh kindlasti!“

Paraku on inimliku eksituse tõttu läinud kahed laulusõnad va-
hetusse. Võidulaulu sõnade autor on teada — „Krõlli laulu“ teksti  
on kirjutanud Ave Asi. Lasteaiapere palub laulu autoritelt vaban-
dust!
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fIRmA  müüB  
LõHUtUd 

KASE ja LEPA
 KüttEPUUd 

hinnaga alates:  kask 29 €/m³  
ja lepp 25 €/m³

Alates 6 m³ tartu ja Elva piires 
vedu tASUtA!  tel 5684 4554.

                                                                         Paju Pagar Oü
                                                EttEtELLImISEGA 
 

q magusad ja soolased kringlid 
q magusad tordid ja võileivatordid
q Prinditud suhkrupildid 
q Juuretisega kodused rukkileivad

 

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, Nõo alev   

https://www.facebook.com/pajupagar 

                                              Anne-Ly Koogikoda
                       (Anikrus Oü).

                            magusad tordid-koogid 
Väikekoogid ja muffinid * Söödavad tordipildid

Arveldamine: arve alusel ülekandega ja sularahas

Magusanumber 5662 7335, e-post ankrus.ou@gmail.com
  Anne-Ly Koogikoda

Perearst Tiiu TooTsi ja 
pereõde sille RaudMäe

annavad teada:
alates 22. augustist 2016 toimub vastuvõtt aadressil 

Tartus  Maarjamõisa Polikliinikus 
Puusepa tn 1a, kab 3011 ja 3012.

Vastuvõtuajad endised.
Vastuvõtule registreerimine jätkuvalt telefonil 745 5187.

Informatsiooni saab ka kodulehelt: www.perearsttiiutootsi.ee
Oodatud on kõik patsiendid!

Nimistu on avatud ka uutele patsientidele!

SEALIHA  müüK 
RümPAdENA

2.20 €/kg
tellimine

tel 508 8748 Andrus.

                      Ostame 
     mEtSAKINNIStUId
            ja RAIEõIGUSt.

Tel 507 2544, info@erametsa.ee
www.erametsa.ee

AS Helia Puit
 müüb kuivi, tükeldatud 
okaspuu-küttepinde

 (kohaleveoga).  
Pikkus 30, 40 või 50 cm.  

Koormas 5 rummi.
Hind koos kohaleveoga 120 €.

Kontakt ja tellimine
tel 501 2095.

  Veoautojuhi ja bussijuhi
   ametikoolitused Tartus
   Lp kutseline autojuht!
Kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete 
oodatud osalema tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel autojuhi  
35-tunnisel täiendkoolitusel Tartus.
Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidu-
meerikute süvaõppega.

Ametikoolituste ajakava:
15.–18. detsember
27.–30. detsember — aastavahetuse eri
12.–15. jaanuar

Koolituse hind ühele kategooriale 129,60 €,  
veoauto ja buss koos 165,60 €.

Asume tartus Riia 181A, tartu teaduspark, II korrus.
Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või külasta meie  

kodulehte: www.ametikoolitus.ee

NÕO HAMBARAVI
q Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
q Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
q Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
     proteesitöödelt.
q Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
     haigekassa soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
q Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi 
     hüvitus 19,18 € aastas.
q Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa 
     soodustus 28,77 €.

dr KAUtS, dr tULL
Voika 23 (vallamajas) Nõos, tel 745 5616.

Oleme avatud ka Tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

Naabrivalve jõudis Nõo valda
Vallas allkirjastati hiljuti leping politsei, va- 

llavalitsuse, Eesti Naabrivalve ja „Meeri Suvi-
late“ sektori vahel naabrivalve piirkonna 
loomiseks. Naabrivalvega liitujaid oli külas  
25 majapidamist. Suur osa oli Meeri seltsi- 
maja eestvedajal Anneli Saarojal, kes oli ka 
mõtte algataja ja huviliste kokkukutsuja. Külas 
on paljudel suvised maakodud ja sektori vane-
ma Meelis Rüütli sõnul naabrivalve loomine 
tugevdaks liikmete omavahelisi suhteid veelgi ja aitaks tõsta turvalisust ja 
ennetada võimalikke juhtumeid. Oma osa oli ka külas toimunud vargustel ja 
kohalikku kogukonda häirinud võõra rahva liikumisel — eriti suvisel ajal.

Piirkonna liikmed loodavad liitumise tulemusena edaspidi turvalisemat 
keskkonda ja teavad, kuidas saada abi juhtumite korral. Paigaldatud naabri-
valve sildid annavad teada, et naabrivalve liikmed hoolivad üksteisest. Lisa-
boonuseks on Naabrivalve liikumisega kaasnev ühtekuuluvustunne ja ühise 
tegutsemise rõõm.

Naabrivalve on odavaim turvalisuse tõstmise viis. Naabrivalvega liitu-
mise võimalustest saab tutvuda Eesti Naabrivalve kodulehel www.naabri-
valve.ee. Naabrivalvega liitub vabariigis aastas keskmiselt 30 piirkonda. 
Mõelge juba täna, kuidas teil endal on võimalus üheskoos naabritega kodu 
ja koduümbrus turvalisemaks muuta. Sõbralik naeratus ja TERE naabrile olgu 
esimene samm, et muuta tõeliseks koduka piirkond, kus elate.

jÜRi siiM

Eesti Naabrivalve maakondlik arendusjuht

UUS HUBANE fOtOStUUdIO 
üLENURmE vALLAS!

Paarid, beebiootus, vastsündinud, 
lastega pered, pulmad ja muud sündmused.

                                           Pildistame nii stuudios kui Teie juures. 
Naistele kohapeal jumestuse võimalus. 

Broneeri sobiv aeg kodulehel. Hinnad soodsad!
Asume: Kannistiku tee 18, Lemmatsi
www.valgusjavari.ee, tel 5563 2577
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EELK NõO PüHA LAURENtSIUSE
KOGUdUSE tEAtEd

R, 16. dets kl 12.00  Piibliringi 10. aastapäeva tähistamine Külaaseme külas
R, 16. dets kl 19.30  Taizé-palvus kirikus
L, 17. dets kl 17.00  Kapa-Kohila Kammerkoori kontsert kirikus
P, 18. dets kl 11.00  IV advendi jumalateenistus. Leeripüha. Armulaud
E, 19. dets kl 18.00  Koguduse jõulupidu päevakeskuses
T, 20. dets kl 13.00  Nõo kiriku meesansambel esineb 
  Nõo päevakeskuse jõulupeol
K, 21. dets kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
L, 24. dets kl 16.00  Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus. Laulavad koguduse 
  segakoor ja Nõo laulustuudio lapsed
P, 25. dets kl 11.00  I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab Nõo kiriku meesansambel
P, 25. dets kl 14.00  Jõulupalvus Nõo hooldekodus. 
  Esineb Nõo kiriku meesansambel
E, 26. dets kl 11.00  II jõulupüha jumalateenistus
L, 31. dets kl 18.00  Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud

2017
P, 1. jaan kl 11.00  Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
N, 5. jaan kl 16.00  Mälestuspalvus õp Harald Tammuri haual 
  Tartu Raadi kalmistul
R, 6. jaan kl 18.00  Kolmekuningapäeva jumalateenistus. Armulaud
P, 8. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Mälestatakse õp Harald Tammurit 
  tema 100. sünniaastapäeval
P, 15. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 15. jaan kl 12.30  Koguduse täiskogu koosolek
T, 17. jaan kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 18. jaan kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 20. jaan kl 19.30  Taizé-palvus kirikus
P, 22. jaan kl 11.00  Jumalateenistus

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

      

                        NõO PäEvAKESKUSES 
                 20. detsembril kell 13.00
             PäEvAKESKUSE JõULUPIdU

3. jaanuaril kell 13.00
RõõmSALt UUdE AAStASSE!

Laule ja pillilugusid esitabUrmas Roht.

10.jaanuaril kell 13.00
RääGImE tERvISESt. Külas on Ilja Stepanov.

17. jaanuaril kell 13.00
RääGImE USUNdItESt   II osa

Külas on Janar Sarapu.

24. jaanuaril kell 13.00  fILmIPäEv

NB! Neljapäeviti kell 14.00 MÄLUTREENING!!

Tel 745 5134, 5804 9730.

Värvilises ja ilusas kõvakaanelises raamatus on 45 lõbusat ja nal-
jakat lasteluuletust,  mis mõeldud rõõmustama 6–10-aastaseid 
lapsi ja nende vanemaid ning vanavanemaid. Kohapeal räägivad 
autorid nende salmide saamisest ja selle raamatu sündimisest, 
samuti oma uuest elust Nõo ja Kambja valla piiril. Saab ka osta 
uut raamatut odavama hulgihinna ning autorite autogrammide ja 
pühendustega.

Olete kõik OOdatud!

15. detsembril 
kell 11.30

Nõo raamatukogus

esitlevad 
kirjanik aidi Vallik ja 

kunstnik ott Vallik 
igas vanuses 

kirjandushuvilistele

oma uhiuut 
lasteraamatut

„iMelised iNiMesed“.

Trummiring    nõo kultuurimajas

info tel 5665 9346 Kristjan

oodaTud oN Ka 

TäisKasVaNud!

Pühapäeval, 15. jaanuaril 2017 kell 12.30 
toimub Nõo Püha Laurentsiuse kirikus 

EELK Nõo koguduse täISKOGU KOOSOLEK,
 kus valitakse järgnevaks 4 aastaks uus koguduse nõukogu. 

Sel koosolekul on väga vajalik kõigi koguduseliikmete 
osalemine. Palun tule Sinagi! Infot saab koguduse õpetajalt 

telefoni või e-posti teel  (vt kirikuteadetest).

Esmakordselt Elvas!
Sellel aastal toimub esimest korda Uusaasta.ee pidude sari, mis 

annab võimaluse lõõgastuda harukordses asukohas. Püstitame Elva 
linna südamesse, aadressil Kesk 33, suure soojendusega möbleeri-
tud telgi, mille ka pidulikult ära sisustame. Telki sisenedes saate 
üleriided jätta riidehoidu. Saalis on avar plats tantsimiseks ja lava, 
mille heli- ja valgusshow ei jäta mitte kedagi külmaks. Jahedust ei 
maksa kindlasti karta, sest kütame ruumi kuumaks nii kütteelemen-
tidega kui ka hea muusika saatel tantsides. Meeli aitab üleval hoida 
lai suupistevalik ning kihisevad joogid maailma eri paikadest.

ÄRA PASSI TELEKA EES!
Peaesinejaks on Singer Vinger, kes alustab 22.30 ja lõpetab 

ilutulestiku esimeste paukude saatel südaööl. Tervitame uusi ja 
vanu tuttavaid ning soovime kõigile HEAD UUT AASTAT. Ööd jääb  
lõpetama DJ Tõnis Kotsar, kelle käest on võimalik paluda soovi- 
lugusid, kuni jalad kannatavad tantsida. Oodata võib ka üllatusesine-
jaid uuel aastal.

E–R 10–18
L ettetellimisel

Nõo vallamajas
Voika 23 I korrus

7 455 334

– Perejuuksur
– Kosmeetik
– Maniküür
– Pediküür
– Geellakkimine
– Jumestus
– Parafiiniravi kätele
– Depilatsioon
– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine
– Kinkekaardid


